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Nowości 2024 – STYCZEŃ cz.1 

 

 

Literatura piękna 

 
 

 

 1. 21 lessons for the 21st century / Yuval Noah Harari.- London : Vintage, 2018. 

 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cywilizacja , Globalizacja , Liberalizm , Przemysły wysokiej 

techniki , Społeczeństwo , Technologia informacyjna (IT) , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Sapiens showed us where we came from. Homo Deus looked to the future. 21 Lessons for the 21st Century explo-

res the present. How can we protect ourselves from nuclear war, ecological cataclysms and technological disrup-

tions? What can we do about the epidemic of fake news or the threat of terrorism? What should we teach our chil-

dren? Yuval Noah Harari takes us on a thrilling journey through today’s most urgent issues. The golden thread 

running through his exhilarating new book is the challenge of maintaining our collective and individual focus in 

the face of constant and disorienting change. Are we still capable of understanding the world we have created?  

 

 

2. 1984 / George Orwell ; [adaptacja tekstu: Charles Black ; ćwiczenia i słowniczek : 

Marcin Frankiewicz].- Warszawa : Edgard jezykiobce.pl, 2022. 

(Angielski z Ćwiczeniami) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Język angielski (przedmiot szkolny) , Nowomowa , 

Totalitaryzm , Londyn (Wielka Brytania) , Ćwiczenia i zadania , Dystopia , 

Materiały pomocnicze , Powieść 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 
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W 1984 roku cywilizacja była już spustoszona przez konflikty domowe, niekończącą się wojnę oraz rewolucję. 

Świat rządzony jest przez tajemniczego Wielkiego Brata i jedyną słuszną Partię, a każda ludzka myśl znajduje się 

pod kontrolą. Sięgnij po jedną z najsłynniejszych powieści XX wieku i ucz się języka. Czytając 1984 po angiel-

sku, w naturalny sposób przyswoisz słownictwo i zwroty na poziomie średnio zaawansowanym (B1-B2). W naszej 

adaptacji poznasz nie tylko złowrogą wizję świata, w której wolność, prawda i miłość uznawane są za zbrodnie, 

ale potrenujesz także czytanie ze zrozumieniem. Przygotowaliśmy również dla ciebie: przydatne tłumaczenia na 

marginesach ; sprawdzasz znaczenie słów, nie odrywając się od książki ; 90 urozmaiconych ćwiczeń ; utrwalasz 

nowo poznane słowa i konstrukcje gramatyczne. Zamów już dziś i przekonaj się, że to działa.  

 

 

3. After. T. 1 / Anna Todd ; przetłumaczyła Agnieszka Myśliwy ; [rysunki: Pablo 

Andrés, Javier Aranda (asystent ilustratora) ; kolory: Werner Sánchez ; adaptacja 

powieści: Véronique Grisseaux].- Wydanie 1.- Białystok : Niegrzeczne Książki, 

2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Todd, Anna (1989- ). After , Studenci , Stany Zjednoczone 

(USA) , Adaptacja komiksowa , Komiks , Romans 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 

 

Niektóre historie można czytać bez końca. Światowy bestseller opowiedziany na nowo w formie powieści graficz-

nej. Jeśli Tessa miałaby wybrać jedno słowo, które najlepiej ją opisze, pewnie postawiłaby na „porządek”. Choć 

dopiero zaczyna studia, ma już wyraźnie zarysowany plan na życie: staż w wydawnictwie, powrót do rodzinnego 

miasta i oczywiście ślub - z równie poukładanym Noahem. Jeśli Tessa miałaby jednym słowem określić nowo po-

znanego Hardina, mógłby to być „bunt”. Przypadkowo spotkany na kampusie chłopak to jej całkowite przeciwień-

stwo - porywczy, arogancki, kpiący z reguł i porządku. Ale także spontaniczny, tajemniczy i… pociągający!                

W życie Tessy wprowadza absolutny chaos. Wrażliwa dziewczyna dostrzega w nim coś więcej niż pełną buty 

postawę bad boya. Czy jednak warto zaryzykować wszystko dla Hardina? Czy jego mroczna strona nie zniszczy 

tego, co dobre w nim samym, ale i w Tessie? Szalona miłość „dobrej dziewczyny” i „złego chłopaka” może do-

prowadzić do katastrofy, ale może właśnie katastrofa jest tym, czego Tessa i Hardin potrzebują najbardziej?  

 

 

4. After. T. 2 / Anna Todd ; przetłumaczyła Agnieszka Myśliwy ; [rysunki: Javier 

Aranda, Ramón Gardón Clavero (asystent ilustratora) ; kolory: Werner Sánchez ; 

adaptacja powieści: Véronique Grisseaux].- Wydanie 1.- Białystok : Niegrzeczne 

Książki, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Todd, Anna (1989- ). After , Studenci , Stany Zjednoczone 

(USA) , Adaptacja komiksowa , Komiks , Romans 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 

 

Różni ich wszystko. Łączy szalona fascynacja. Kultowa powieść o miłości wydana w graficznej odsłonie. Tessa 

Young kontynuuje studia na Washington Central University. Wytrwale dąży ku zrealizowaniu swoich celów za-

wodowych i spędza wolne chwile z przebojowymi znajomymi, którzy ciągle starają się wypychać ją poza strefę 

komfortu. Jednym z nich jest Hardin Scott – syn rektora studiujący na tej samej uczelni, skrywający liczne proble-

my pod maską pewności siebie. Jednocześnie irytuje i fascynuje Tessę, która musi wreszcie odpowiedzieć sobie na 

pytanie, czy jest gotowa poświęcić dla niego relację ze swoim chłopakiem Noahem. Choć pozornie różni ich 

wszystko, Hardin i Tessa rozpoczynają trudny związek, który pochłonie i na zawsze zmieni ich oboje.  
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 5. All the bright places / Jennifer Niven.- [London] : Penguin Books, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ból psychiczny , Miłość , Nastolatki , Poczucie straty , Trudne 

sytuacje życiowe , Śmierć bliskiej osoby , Zachowania samobójcze , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Theodore Finch is fascinated by death, and he constantly thinks of ways he might kill himself. But each time, so-

mething good, no matter how small, stops him. Violet Markey lives for the future, counting the days until gradu-

ation, when she can escape her Indiana town and her aching grief in the wake of her sister's recent death. When 

Finch and Violet meet on the ledge of the bell tower at school, it's unclear who saves whom. And when they pair 

up on a project to discover the 'natural wonders' of their state, both Finch and Violet make more important dis-

coveries: It's only with Violet that Finch can be himself - a weird, funny, live-out-loud guy who's not such a freak 

after all. And it's only with Finch that Violet can forget to count away the days and start living them. But as Vio-

let's world grows, Finch's begins to shrink.  

 

 

 6. All your perfects /Colleen Hoover.- London : Simon & Schuster, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo , Problemy małżeńskie , Relacje międzyludzkie , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Quinn and Graham’s perfect love is threatened by their imperfect marriage. The memories, mistakes, and secrets 

that they have built up over the years are now tearing them apart. The one thing that could save them might also be 

the very thing that pushes their marriage beyond the point of repair. All Your Perfects is a profound novel about          

a damaged couple whose potential future hinges on promises made in the past. This is a heartbreaking page-turner 

that Can a resounding love with a perfect beginning survive a lifetime between two imperfect people?  

 

 

7. Amazing Spider-Man. [1] / scenariusz: J. Michael Straczynski ; rysunki: John 

Romita Jr. ; tusz: Scott Hanna ; kolory: Dan Kemp i Avalon Studios ; okładki: J. Scott 

Campbell i Tim Townsend, Kaare Andrews, Jason Pearson oraz John Romita Jr. i 

Scott Hanna ; postać Spider-Mana stworzyli Stan Lee i Steve Ditko ; tłumaczenie z 

języka angielskiego: Marek Starosta.- Warszawa : Story House Egmont sp. z o.o., 

2023. 

(Klub Świata Komiksu ; album 2677) 

 

Hasła przedmiotowe:  Spider-Man (postać fikcyjna) , Superbohaterowie , Fantastyka 

, Komiks 

Sygnatura:  WG-82-91 

         Nowości:  2024-01 

 



4 
 

Scenarzysta J. Michael Straczynski rozpoczął pracę nad serią „Amazing Spider-Man”, żeby przywrócić jej serce, 

opowiadając o codziennym życiu Petera Parkera i Spider-Mana. Szybko tchnął w przygody Pajączka nowe życie            

i zyskał uznanie fanów oraz krytyki. Twórca połączył siły z najpopularniejszymi rysownikami, takimi jak John 

Romita Jr., Mike Deodato i Joe Quesada. Innowacyjne podejście Straczynskiego do głównego bohatera zaskaki-

wało czytelników i dostarczało im znakomitej rozrywki. Ten scenarzysta na zawsze zmienił sposób, w jaki Peter 

Parker postrzega samego siebie. Przedstawił także inną genezę Spider-Mana! Teraz mamy okazję ponownie prze-

czytać wszystkie zeszyty napisane przez Straczynskiego, który zrewolucjonizował tę serię. Album zawiera mate-

riały opublikowane pierwotnie w zeszytach „Amazing Spider-Man” (1999) #30-45 ze scenariuszem J. Michaela 

Straczynskiego i z rysunkami Johna Romity Jr. 

 

 

 8. Artysta i inne opowiadania / Sławomir Mrożek.- Wydanie pierwsze w tej edycji.- 

Warszawa : Noir Sur Blanc, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antologia , Opowiadania i nowele obyczajowe 

Sygnatura:  WG-Lek/SP 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Fałszywe papiery dla Lisa? Tablica pamiątkowa, kiedy nic się nie pamięta? Czy Kogut jest antysemitą? Czy szuler 

powinien przegrywać w karty ze względów humanitarnych? Czy stojąc w kolejce do monopolowego zbliżamy się 

czy oddalamy od równika? Te i inne paradoksy egzystencjalne rozważają bohaterowie zbioru opowiadań Sławo-

mira Mrożka. Krótkie opowieści zawarte w dwóch cyklach: "Kogut, Lis i ja" oraz "Nowosądecki, Majer i ja", po 

raz pierwszy wydane w jednym tomie. 

 

 

9. Arystokratka pod ostrzałem miłości. Vol. 1 / Evžen Boček ; przełożył Mirosław 

Śmigielski.- Wołów : Stara Szkoła, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Przedsiębiorstwo turystyczne , Rozterki miłosne 

, Zamki i pałace , Czechy , Powieść , Satyra 

Sygnatura:  WG-lit.czes. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Minął już prawie rok, odkąd amerykańska rodzina Kostków odzyskała swój zamek rodowy w Czechach. Seria 

komediowa poświęcona perypetiom Marii, czyli ostatniej arystokratki, powoli zbliża się do końca. Jednak do roz-

wikłania pozostaje jeszcze najważniejsza kwestia: sercowa. Maria znalazła się na miłosnym rozdrożu. Czy powin-

na poślubić biednego Maksa, z którym od dawna łączy ją zażyłość, czy może raczej poznanego niedawno Marka, 

holenderskiego multimiliardera? Podjęcie decyzji będzie Marii skutecznie utrudniać sztab filmowy, nagrywający 

w zamku reality show. Jego reżyserka specjalizuje się w wywoływaniu nietypowych sytuacji, stanowiących nie-

wyczerpane źródło gagów.  
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 10. Asteriks i gryf / tekst: Jean-Yves Ferri ; rysunki: Didier Conrad ; kolory: 

Thierry Mébarki ; [przekład z języka francuskiego: Marek Puszczewicz].- 

Warszawa : Egmont, [2023]. 

(Asteriks / R. Goscinny, A. Uderzo ; album 39) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Asteriks (postać fikcyjna) , Gryf (zwierzę mitologiczne) , 

Europa Wschodnia , Galia (kraina historyczna) , Starożytny Rzym , Komiks 

przygodowy 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 

 

Asteriks i Obeliks powracają w nowej wspaniałej przygodzie. Oto piąty album stworzony przez francuski duet – 

scenarzystę Jean-Yvesa Ferriego i rysownika Didiera Conrada – ale pierwszy, nad którym pracowali już pod nie-

obecność i bez opieki mistrza Alberta Uderzo. Pewnego dnia Panoramiks otrzymuje od wilczego posłańca wiado-

mość, że jego dawny kolega szaman Akiedystrava jest w niebezpieczeństwie. Asteriks i Obeliks wraz z druidem 

wyruszają w długą podróż do dziewiczej, dzikiej i, jak okiem sięgnąć, zamarzniętej krainy Sarmatów, aby wspo-

móc starego przyjaciela. W tym samym kierunku podąża też oddział „odważnych” Rzymian z misją schwytania 

tajemniczego i przerażającego stworzenia, Gryfa, dzięki któremu Juliusz Cezar mógłby zapunktować u rzymskie-

go suwerena. Włóż ciepłe botki, gruby polar i ruszaj w drogę z naszymi bohaterami. Zapowiada się ciekawa przy-

goda!  

 

 

 11. Asteriks i Kleopatra / tekst: René Goscinny ; rysunki: Albert Uderzo ; [przekład 

z języka francuskiego: Jarosław Kilian].- Wydanie IV (wyd. I 1992).- Warszawa : 

Egmont, [2023]. 

(Asteriks / R. Goscinny A. Uderzo ; album 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Asteriks (postać fikcyjna) , Kleopatra VII (królowa Egiptu ; 

69-30 p.n.e.) , Architekci , Budownictwo , Aleksandria (Egipt) , Galia (kraina 

historyczna) , Komiks 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 

 

Juliusz Cezar przybywa z wizytą do Aleksandrii i swej ukochanej Kleopatry. Między królewską parą dochodzi do 

sporu, czyj naród jest potężniejszy. Oburzona pychą Cezara Kleopatra zakłada się, że w trzy miesiące wybuduje 

wspaniały pałac na jego cześć i tym samym udowodni mu nieustająca wielkość Aleksandrii i jej mieszkańców. 

Cezar bez namysłu zgadza się na zakład, pewien, że Kleopatra przegra. Królowa powierza to karkołomne zadanie 

najlepszemu w Aleksandrii architektowi, Numerobisowi. Jeśli mu się nie powiedzie, zostanie rzucony krokodylom 

na pożarcie. Numerobis jest załamany i choć nie wierzy w sukces, przystępuje do budowy. Gdy w Aleksandrii zja-

wiają się dzielni Galowie - Asteriks i Obeliks - plan budowy pałacu zyskuje szansę powodzenia...  

 

 

 12. Asteriks i Normanowie / tekst: René Goscinny ; rysunki: Albert Uderzo ; 

[przekład z języka francuskiego: Jarosław Kilian].- Wydanie IV (wyd. I 1992).- 

Warszawa : Egmont, [2020]. 

(Asteriks / Goscinny i Uderzo ; album 9) 

 

Hasła przedmiotowe:  Asteriks (postać fikcyjna) , Normanowie , Strach , Galia 

(kraina historyczna) , Starożytny Rzym , Komiks 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 
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Czy wiecie, co to jest strach? Dawni wikingowie nie wiedzieli. Postanowili zatem wyprawić się na południe, by 

mieszkające tam ludy nauczyły ich trząść się ze strachu jak osiki. Cóż, bitni Normanowie trafili akurat na Galów, 

którzy też nie wiedzieli, czym jest strach. Na szczęście w wiosce pojawił się młodziutki krewny wodza Asparanoi-

ksa – Skandaliks, który okazał się straszliwym tchórzem. Tylko od niego wikingowie mogą się dowiedzieć, co oz-

nacza wyrażenie „bać się”, a jedynym sposobem na zdobycie tej wiedzy jest porwanie młodego Gala.  

 

 

 13. Ballady Beleriandu / J. R. R. Tolkien ; [opracowanie] Christopher Tolkien ; 

przekład Agnieszka Sylwanowicz "Evermind" ; wiersze przełożyła Katarzyna 

Staniewska "Elring".- Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 

2023. 

(Historia Śródziemia / J. R. R. Tolkien ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Śródziemie (kraina fikcyjna) , Antologia , Edycja krytyczna , 

Fantasy , Poemat , Wiersze 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-01 

 

Historia Śródziemia to najbardziej oczekiwany przez fanów na całym świecie (w całości ukazała się tylko po an-

gielsku, wybrane tomy natomiast opublikowano po polsku, francusku, niemiecku, szwedzku, hiszpańsku, węgier-

sku i rosyjsku) dwunastotomowy cykl książek wydanych przez Christophera Tolkiena na podstawie zapisków             

i notatek, które pozostawił jego ojciec. Polskie wydanie będzie zatem pierwszą pełną edycją zagraniczną Tolkie-

nowskiego oryginału. Trzeci tom Historii Śródziemia zawiera wczesne mity i legendy, które w efekcie złożyły się 

na powstanie epickiej opowieści Tolkiena o wojnie – Silmarillionu. Niniejszy tom daje nam wyjątkową okazję do 

spojrzenia na tworzenie mitologii Śródziemia poprzez napisane wierszem dwie najważniejsze opowieści z tego 

świata – historie Túrina i Lúthien. Pierwszy z tych poematów to niepublikowana wcześniej Ballada o dzieciach 

Húrina, przedstawiająca w imponującej skali tragedię Túrina Turambara. Drugi to poruszająca Ballada o Leithian, 

główne źródło opowieści o Berenie i Lúthien w Silmarillionie, opisująca wyprawę po Silmaril i spotkanie z Mor-

gothem w jego podziemnej fortecy. Dzięki umieszczeniu obok siebie dwóch najważniejszych opowieści z tego 

świata – o Túrinie, bohaterze żyjącym w cieniu rodzinnej klątwy, oraz o Lúthien, elfickiej księżniczce, której mi-

łość do śmiertelnika została odzwierciedlona wiele wieków później w miłości Arweny i Aragorna – Ballady Bele-

riandu rzucają nowe światło na twórczość Tolkiena. Tylko znajomość Historii Śródziemia pozwala wypełnić 

wszystkie luki w wiedzy o Śródziemiu i delektować się w pełni ogromem i bogactwem świata wykreowanego 

przez autora Władcy Pierścieni.  

 

 

 14. Balladyna / Juliusz Słowacki ; [opracowanie: Agnieszka Nożyńska-

Demianiuk].- Konin ; [Żychlin] : Books Sp. z o.o. Sp. k., 2021. 

(Lektura z Opracowaniem) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Słowacki, Juliusz (1809-1849). Balladyna , Kara śmierci , 

Literatura polska , Nimfy (postacie mitologiczne) , Odpowiedzialność moralna , 

Rodzeństwo , Tragedia , Władza , Zabójstwo , Gopło (woj. kujawsko-pomorskie ; 

jezioro) , Tragedia , Lektura z opracowaniem 

Sygnatura:  WG-Lek/SP 

Nowości:  2024-01 

 

Dramat Juliusza Słowackiego, opublikowany w 1839 r, to opowieść o żądzy władzy i niepohamowanych ambi-

cjach, które popychają do najokrutniejszych postępków, to historia wielkiej namiętności i nieoczekiwanej zdrady. 

Dwie siostry, Alina i Balladyna, rywalizują o miłość księcia Kirkora, jednak właśnie ta miłość  doprowadza  je  do 
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wielkiej tragedii. Balladyna przedstawia tragiczną walkę człowieka z przeznaczeniem, którego nie można zmienić 

i które wplątuje go w bezskuteczne zmagania z sobą samym i otaczającym światem. Dzieło Słowackiego to rów-

nież opowieść o początkach państwa polskiego. Autor dokonał rekonstrukcji prehistorycznych dziejów Polski, 

tworząc baśniowy świat fantastycznych zjaw i postaci. 

 

 

 15. Befor the coffee gets cold / Toshikazu Kawaguchi ; translated from the Japanese 

by Geoffrey Trousselot.- London : Picador an imprint of Pan Macmillian, copyright 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kawiarnie i cukiernie , Podróże w czasie , Powroty , Tęsknota 

, Tokio (Japonia) , Powieść , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

In a small back alley in Tokyo, there is a café which has been serving carefully brewed coffee for more than one 

hundred years. But this coffee shop offers its customers a unique experience: the chance to travel back in time. In 

Before the Coffee Gets Cold, we meet four visitors, each of whom is hoping to make use of the café’s time-tra-

velling offer, in order to: confront the man who left them, receive a letter from their husband whose memory has 

been taken by early onset Alzheimer's, to see their sister one last time, and to meet the daughter they never got the 

chance to know. But the journey into the past does not come without risks: customers must sit in a particular seat, 

they cannot leave the café, and finally, they must return to the present before the coffee gets cold... Toshikazu Ka-

waguchi’s beautiful, moving story explores the age-old question: what would you change if you could travel back 

in time? More importantly, who would you want to meet, maybe for one last time?  

 

 

16. Befor yoyr memory fades / Toshikazu Kawaguchi ; translated from the Japanese 

by Geoffrey Trousselot.- London : Picador an imprint of Pan Macmillian, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kawiarnie i cukiernie , Podróże w czasie , Powroty , Tęsknota 

, Tokio (Japonia) , Powieść , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

The author of Before the Coffee Gets Cold and Tales from the Café returns with another warm hug of a book, in-

terweaving the stories of four new customers at the celebrated time-travelling café. Toshikazu Kawaguchi's tou-

ching Before Your Memory Fades, translated from Japanese by Geoffrey Trousselot, explores the age-old ques-

tion: what would you do if you could travel back in time? More importantly, who would you want to meet, maybe 

for one last time? On the hillside of Mount Hakodate in northern Japan, Cafe Donna Donna is fabled for its daz-

zling views of Hakodate port. But that's not all. Like the charming Tokyo cafe Funiculi Funicula, Cafe Donna 

Donna offers its customers the extraordinary experience of travelling through time. From the author of Before the 

Coffee Gets Cold and Tales from the Cafe comes another heartfelt story of lost souls hoping to take advantage of 

the cafe's time-travelling offer. Among some familiar faces, readers will also be introduced to: The daughter who 

begrudges her deceased parents for leaving her orphaned. The comedian who aches for his beloved and their sha-

red dreams. The younger sister whose grief has become all-consuming. The young man who realizes his love for 

his childhood friend too late.  
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 17. Before I do / Sophie Cousens.- London : Hodder, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rozterki miłosne , Ślub i wesele , Wybory życiowe , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

What would you do if 'the one that got away' turned up the night before your wedding? Head-in-the-stars Audrey 

is about to marry down-to-earth Josh. Though they are polar opposites, they have a healthy, stable relationship; 

Josh is just what Audrey needs. But romance should be unpredictable and full of fireworks, and as the big day ap-

proaches, Audrey's found herself wondering if Josh really is The One. So, when Josh's sister shows up to the re-

hearsal dinner with Fred, Audrey's What If? guy the man she met six years ago and had one amazing day with Au-

drey finds herself torn. Surely Fred's appearance the night before she is due to get married can't be a coincidence. 

And when everything that could go wrong with the wedding starts to go wrong, Audrey has to ask herself: Is fate 

trying to stop her from making a huge mistake? Or does destiny just have a really twisty sense of humour?  

 

 

 18. Bezdomne wampiry o zmroku / Tadeusz Baranowski.- Wydanie drugie zbiorcze 

poszerzone.- Warszawa : Kultura Gniewu, copyright © 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wampir (stworzenie fantastyczne) , Antologia , Komiks 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Nowe wydanie klasyki polskiego komiksu - przygód Szlurpa i Burpa, wampirów stworzonych przez Mistrza Ta-

deusza Baranowskiego! Wampiry Szlurp i Burp ponownie się obudziły i ruszają na poszukiwania świeżej krwi. 

Choć zadowolą się także zapasami trzymanymi w lodówce (to nieprawda, że wampiry kręci tylko bulgocąca, gorą-

ca krew w wyjątkowo ciepłe noce lubią zanurzyć kły w schłodzonej posoce i pogrzechotać kostkami... lodu, oczy-

wiście). Bezdomne wampiry o zmroku to wznowiona w jednym tomie kompletna zawartość albumów O zmroku            

i Bezdomne wampiry z przygodami słynnych krwiopijców stworzonych przez legendarnego Tadeusza Baranow-

skiego. Znajdują się tutaj m.in. historie publikowane przed laty w czasopiśmie Na Przełaj, opowieści powstałe 

podczas pobytu polskiego autora w Belgii, w tym historie według scenariuszy Jeana Dufaux, a także 9 zupełnie 

premierowych plansz! 4 z nich ukazały się w magazynie GaMa. Nowa Gazeta Magnetofonowa, pozostałe wycho-

dzą z krypty na światło dzienne (aj!) po raz pierwszy. Podczas lektury bardzo prosimy uważać na szyję. 

 

 

19. Bielma / Michał Śmielak.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Initium, [2023]. 

(Kosma Ejcherst / Michał Śmielak ; [2]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Duchowieństwo katolickie , Mieszkańcy wsi , Objawienie , 

Śledztwo i dochodzenie , Bieszczady (góry) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-01 
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Gdy w bieszczadzkich, zapomnianych przez Boga Bielmach objawia się Jezus Chrystus, pod „Świętą Lipę” zaczy-

nają przybywać pielgrzymi skupiający się wokół samozwańczego proroka Samuela. Budząca wiele wątpliwości 

śmierć wysłannika kurii, oddelegowanego do zbadania kwestii cudownego objawienia, zmusza władze Kościoła 

do powierzenia śledztwa swojemu najbardziej zaufanemu człowiekowi, Kosmie Ejcherstowi. Skąd wziął się taje-

mniczy Prorok i jaki ma cel? Czy w Bielmach rzeczywiście przemówił Jezus Chrystus? Kto stoi za sprawą śmierci 

księdza badającego prawdziwość objawień? Kim naprawdę jest Strzyga, lokalny zakapior, terroryzujący miejsco-

wą społeczność? I w jaki sposób przeszłość wpłynęła na to, jak dziś zachowują się mieszkańcy wsi? Kosma po raz 

kolejny będzie zmuszony się przekonać, że z prawdziwym złem nie należy igrać, bo z tej potyczki nikt nie wycho-

dzi zwycięsko. Czeka go także zanurzenie się w mrocznej i pełnej cierpienia historii Bieszczad, jednak czy na 

pewno jest na to gotowy?  

 

 

 20. Big shot / by Jeff Kinney.- London : Puffin Books, 2022. 

(Diary of a Wimpy Kid / Jeff Kinney ; [16]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Greg Heffley (postać fikcyjna) , Chłopcy , Koszykówka , 

Rodzeństwo , Uczniowie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

GREG HEFFLEY AND SPORTS JUST DON'T MIX. After a disastrous competition at school, Greg decides that 

he's officially retired from ANY kind of sport! That is, until his mom persuades him to give it one more go and 

makes Greg reluctantly agree to sign up for basketball. Tryouts are a MESS, and Greg is sure he won't make the 

cut. But he unexpectedly lands a spot on the worst team. As Greg and his new teammates start the season, their 

chances of winning even a single game look slim. But in sports, anything can happen. When everything is on the 

line and the ball is in Greg's hands, will he rise to the occasion? Or will he blow his big shot?  

 

 

 21. Bilet dla zabójcy / Wojciech Wójcik.- Wydanie  I.- Poznań : Zysk i S-ka 

Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dworzec Centralny (Warszawa) , Pociągi , Seryjni zabójcy , 

Transport kolejowy , Zabójstwo seryjne , Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-01 

 

 

W mrocznym labiryncie tajemnic. W podziemiach Dworca Centralnego policjanci znajdują zwłoki mężczyzny              

z rozbitą czaszką. To nie pierwsze tego typu zabójstwo - w podobny sposób w ciągu ostatnich miesięcy zginęły 

trzy inne osoby. Zamordowanych łączy tylko jedno. Wszyscy regularnie podróżowali tym samym pociągiem rela-

cji Działdowo-Warszawa. Do zespołu śledczego dołącza Olga Bojko z komisariatu kolejowego policji. Wkrótce 

odkrywa szereg podobieństw między sposobem działania sprawcy ochrzczonego przez media mianem Trepanatora 

oraz innego seryjnego zabójcy z terenów kolejowych, ujętego ćwierć wieku temu. Człowiek ten przebywa obecnie 

w „ośrodku dla bestii” i teraz ma dla policji zaskakującą wiadomość. Tylko… czy można mu uwierzyć? Nowym 

członkiem załogi feralnego pociągu zostaje Kacper Słubicki, który w rodzinnym Działdowie dorobił się opinii 

wyrzutka Praca na kolei ma sprawić, że stanie na nogi, ale wkrótce wszystko się komplikuje. A Trepanator jest bli-

żej, niż mogłoby się wydawać…  
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 22. Bohomaz / Jacek Ostrowski.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2023. 

(Seria z Papugą : mecenas Zuza Lewandowska / Jacek Ostrowski) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zuza Lewandowska (postać fikcyjna) , Milicja Obywatelska 

(MO) , Prawnicy , PRL , Seryjni zabójcy , Płock (woj. mazowieckie) , Kryminał , 

Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

Najnowsza sprawa mecenas Zuzy Lewandowskiej! Płock staje się areną krwawych wydarzeń. Zuza zostaje adwo-

katem swojego najgorszego wroga - kapitana Mariańskiego. Z dnia na dzień jego życie zawisło na przysłowiowym 

włosku, a wszystko to przez przypadkowe odnalezienie skarbu popa i związane z tym wydarzenia z porucznik 

Pawłowicz w tle. Czy mecenas Lewandowska oczyści kapitana z zarzutów? Czy uda jej się rozwiązać zagadkę za-

bójstw młodych kobiet? A może cała sprawa ma związek z jej poprzednim dochodzeniem? Dlaczego zaginął ręko-

pis autobiografii Zuzy? Czy maczał w tym palce niejaki Bielski, podejrzany typ, prezes spółdzielni wydawniczej 

„Kacze pióro”? W „Bohomazie” pojawia się plejada nowych postaci, a każda z nich jest barwna niczym kolorowy 

ptak. Mnóstwo zagadek, a na dodatek ta największa, ostatnia tajemnica Ambrożego Lewandowskiego, ojca Zuzy. 

Jacek Ostrowski kolejny raz zabiera nas do pokręconego i często absurdalnego świata Zuzy Lewandowskiej, okra-

szając wszystko dawką humoru i niespodziewanych zwrotów akcji!  

 

 

 23. Check & mate / Ali Hazelwood.- London : Sphere, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Rodzina , Szachiści , Szachy , 

Współzawodnictwo , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Mallory Greenleaf is done with chess. Every move counts nowadays; after the sport led to the destruction of her 

family four years earlier, Mallory's focus is on her mom, her sisters, and the dead-end job that keeps the lights on. 

That is, until she begrudgingly agrees to play in one last charity tournament and inadvertently wipes the board 

with notorious "Kingkiller" Nolan Sawyer: current world champion and reigning Bad Boy of chess. Nolan's loss to 

an unknown rook-ie shocks everyone. What's even more confusing? His desire to cross pawns again. What kind of 

gambit is Nolan playing? The smart move would be to walk away. Resign. Game over. But Mallory's victory 

opens the door to sorely needed cash-prizes and despite everything, she can't help feeling drawn to the enigmatic 

strategist... As she rockets up the ranks, Mallory struggles to keep her family safely separated from the game that 

wrecked it in the first place. And as her love for the sport she so desperately wanted to hate begins to rekindle, 

Mallory quickly realizes that the games aren't only on the board, the spotlight is brighter than she imagined, and 

the competition can be fierce (-ly attractive. And intelligent...and infuriating...).  
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 24. Córka Wercyngetoryksa / tekst: Jean-Yves Ferri ; rysunki: Didier Conrad ; 

kolory: Thierry Mébarki ; [tłumaczenie z języka francuskiego: Marek 

Puszczewicz].- Warszawa : Egmont, copyright 2019. 

(Asteriks / R. Goscinny, A. Uderzo ; album 38) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Asteriks (postać fikcyjna) , Przedmioty magiczne , Druidzi 

, Galia , Starożytny Rzym , Komiks 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 

 

Słynne postacie Asteriksa i Obeliksa stworzone przez René Goscinnego i Alberta Uderzo powracają w nowym, 

kolejnym już, albumie, napisanym przez Jean-Yvesa Ferriego i narysowanym przez Didiera Conrada. Pojawi się 

też nowa, tytułowa, postać – córka wodza Wercyngetoryksa! Będzie się działo! Historia galijskiej osady, która 

dzielnie stawia opór rzymskim najeźdźcom, to obowiązkowa pozycja na półce każdego fana komiksów. Nieśmier-

telny francuski dowcip serii od wielu lat przyciąga kolejne pokolenia czytelników, a sprytny Asteriks, naiwny 

Obeliks i ich towarzysze znaleźli się w gronie ulubionych bohaterów masowej wyobraźni.  

 

 

 25. Cykada na parapecie / M. M. Macko.- Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-ka 

Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo , Problemy małżeńskie , Sekrety rodzinne , 

Trauma , Wybory życiowe , Małopolska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Poruszająca opowieść o tragicznych wyborach, zrozumieniu i zaufaniu, zagubieniu i krzywdzie, sile przyjaźni                

i nadziei. Na prośbę przyjaciół Justyna i Krystian wyruszają do chaty letniskowej w małopolskiej wsi, by zwalczyć 

kryzys i uratować małżeństwo. Żona izoluje się od męża, rygluje w wewnętrznym świecie smutku i uporu. Mąż 

uważa, że wie lepiej, co dobre dla niej i dla nich. Wzajemną komunikację dodatkowo utrudniają mroczne wspo-

mnienia z przeszłości - zarówno Justyny, jak i Krystiana. Gdy już wydaje się, że rozwód jest jedynym słusznym 

rozwiązaniem, rzeczywistość komplikuje się jeszcze bardziej - na powierzchnię wypełzają koszmary, które trudno 

byłoby wyśnić filozofom, bo, jak powiadają górale, kiedy wieje halny, tańcują diabły…  

 

 

26. Cyniczna i romantyczna / Małgorzata Kasprzyk.- Wydanie I.- Warszawa : 

WasPos, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Austen, Jane (1775-1817). Rozważna i romantyczna , 

Kawiarnie i cukiernie , Przedsiębiorstwo rodzinne , Rodzeństwo przyrodnie , Siostry 

, Trójkąt miłosny , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

„Cyniczna i romantyczna” to współczesna powieść inspirowana dziełem Jane Austen – „Rozważna i romanty-

czna”. Przedstawia ona historię dwóch przyrodnich sióstr o zupełnie innych charakterach: Beata jest  pewną  siebie  
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kobietą interesu, dążącą po trupach do celu, Monika natomiast skrytą, zamkniętą w sobie romantyczką. Po śmierci 

ojca siostry wspólnie przejmują rodzinny biznes, czyli kawiarnię. Ich współpraca układa się dobrze do momentu, 

gdy odkrywają, że darzą uczuciem tego samego mężczyznę. On jest zainteresowany Beatą, więc Monika postana-

wia walczyć z nieodwzajemnionym uczuciem, koncentrując się na pracy. Właśnie w kawiarni poznaje tajemnicze-

go chłopaka, który może jej pomóc uleczyć złamane serce. Beata bardzo chce, by dała mu szansę, lecz sprawa 

okazuje się skomplikowana…  

 

 

 27. Czulsza niż dotyk / Dominika Rosik.- Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-ka 

Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fotografowie , Rzeźbiarze , Tajemnica , Mazury , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Gorące lato, Mazury. Do małego domu nad jeziorem przyjeżdża Marieta, młoda rzeźbiarka. Wypełnia zalecenie 

ekscentrycznego terapeuty, żeby w odosobnieniu spędzić sto jeden dni. Dziewczyna stara się zapomnieć o prze-

szłości i o swojej największej miłości – sztuce. Jej spokój już pierwszego dnia przerywa pojawienie się labradora            

i jego aroganckiego właściciela – jak się okazuje – lokatora sąsiedniego domu. Maks, podobnie jak Marieta, szuka 

ukojenia. I nie jest zainteresowany zawieraniem nowych znajomości, zwłaszcza z samotnymi kobietami. A jednak, 

dziwnym zbiegiem okoliczności, tych dwoje co rusz wpada na siebie. Gra wzajemnego przyciągania i odpychania 

trwa, wokół roznosi się zapach surfinii, czas odmierzają zachody słońca i piękne fotografie. Każdy z bohaterów 

ma jednak bolesne tajemnice. Kiedy przeszłość powraca, nic nie jest już takie proste. 

 

 

 28. Darling / India Knight.- London : Penguin Books, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Modelki i modele , Rozczarowanie , Londyn , 

Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Marooned in a sprawling farmhouse in Norfolk, teenage Linda Radlett feels herself destined for greater things. She 

longs for love, but how will she ever find it? She can't even get a signal on her mobile phone. Linda's strict, former 

rock star father terrifies any potential suitors away, while her bohemian mother, wafting around in silver jewellery, 

answers Linda's urgent questions about love with upsettingly vivid allusions to animal husbandry. Eventually Lin-

da does find her way out from the bosom of her deeply eccentric extended family, and moves to London to beco-

me a model. She knows she doesn't want to marry 'a man who looks like a pudding', as her good and dull sister Lo-

uisa has done, and marries the flashy, handsome son of a UKIP peer instead. But her new life is unromantic: dar-

ker, wilder and more complicated than she expected. Then one day, at her lowest ebb, Linda spontaneously boards 

the Eurostar to Paris. There she is swept up in a feverish love affair that will upend her life completely.  
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 29. Days at the Morisaki Bookshop / Satoshi Yagisawa ; translated from the japanese 

by Eric Ozawa.- London : Manilla Press, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antykwariaty , Książki , Relacje międzyludzkie , Rodzina , 

Tokio (Japonia) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

The moving international sensation about new beginnings, human connection, and the joy of reading. Hidden in 

Jimbocho, Tokyo, is a booklover's paradise. On a quiet corner in an old wooden building lies a shop filled with 

hundreds of second-hand books. Twenty-five-year-old Takako has never liked reading, although the Morisaki 

bookshop has been in her family for three generations. It is the pride and joy of her uncle Satoru, who has devoted 

his life to the bookshop since his wife Momoko left him five years earlier. When Takako's boyfriend reveals he's 

marrying someone else, she reluctantly accepts her eccentric uncle's offer to live rent-free in the tiny room above 

the shop. Hoping to nurse her broken heart in peace, Takako is surprised to encounter new worlds within the 

stacks of books lining the Morisaki bookshop. As summer fades to autumn, Satoru and Takako discover they have 

more in common than they first thought. The Morisaki bookshop has something to teach them both about life, lo-

ve, and the healing power of books.  

 

 

 30. Deception / Lesley Pearse.- London : Penguin Books, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konfrontacja z przeszłością , Matki i córki , Oszustwo , 

Tajemnice , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

After the funeral of her mother, Sally, Alice Kent is approached by a man named Angus Tweedy. He claims to be 

her father and tells her that he served time in prison for marrying Sally bigamously. What does he hope to gain by 

telling her this now, thirty years on? How can her adored dad Ralph not be her true father? And why did her mot-

her betray her so badly? She had accepted Sally's many faults, and her reluctance to ever speak of the past. But fa-

ced with this staggering deception, Alice knows she must uncover the whole truth about her mother. Whatever the 

cost. As Alice journeys into the past she discovers her mother may never have been the woman she claimed to be...  

 

 

 31. Diper Överlöde / by Jeff Kinney.- London : Puffin Books, 2022. 

(Diary of a Wimpy Kid / Jeff Kinney ; [17]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Greg Heffley (postać fikcyjna) , Chłopcy , Rodzeństwo , 

Zespoły muzyczne , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 
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In Diper Överlöde, book 17 of the Diary of a Wimpy Kid series from #1 international bestselling author Jeff Kin-

ney, Greg Heffley is finding out that the road to fame and glory comes with some hard knocks. When he decides to 

tag along with his brother Rodrick's band, Löded Diper, Greg doesn't realize what he's getting into. But he soon le-

arns that late nights, unpaid gigs, fighting between band members, and money troubles are all part of the rock 'n' 

roll lifestyle. Can Greg help Löded Diper become the legends they think they are? Or will too much time with 

Rodrick's band be a diper överlöde?  

 

 

 32. Długa droga do domu / Wiktoria Gische.- Wydanie I.- Warszawa : WasPos, 

copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  I wojna światowa (1914-1918) , Rozterki miłosne , Sieroty , 

Europa , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Życie Sycylijczyka Marca de’Angela runęło dwa razy. Podczas trzęsienia ziemi w Mesynie oraz rejsu Titanikiem. 

Do Nowego Jorku dociera jako sierota. Doktor Charles Roy, pracujący na wyspie Elias, nie ma serca, aby odsta-

wić Marca do sierocińca. Zabiera go ze sobą. W domu lekarza Marco poznaje Lee – jego córkę. Z czasem to, co 

zaczęło się jako przyjaźń, zmienia się w głębsze uczucie. To już nie sympatia. To miłość, która zmusza do trud-

nych wyborów. Marcowi najwłaściwsza wydaje się ucieczka. Ramiona Lee zamienia na ciemną czeluść wojny. 

Dziewczyna jednak nie zamierza się poddać. Wyrusza za de’Angelem do Europy. W samo serce walk i cierpienia. 

I chociaż wojna wreszcie dobiega kresu, podróż Lee i Marca jeszcze długo się nie skończy. Czy dadzą szansę so-

bie i swoim uczuciom? Czy wygra miłość, a może zwyciężą nieporozumienie i urażona duma? Czeka ich długa 

droga do domu…  

 

 

 33. Dom blisko rzeki : saga rodu Casadio / Daniela Raimondi ; z języka włoskiego 

przełożył Tomasz Kwiecień.- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cyganie , Klątwa , Małżeństwo międzyetniczne , Realizm 

magiczny , Relacje międzyludzkie , Rodzina , Włochy , Powieść obyczajowa , Saga 

rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.wł. 

Nowości:  2024-01 

 

"Wielu z nich ma czarne oczy i to samo niespokojne spojrzenie; inni mają oczy jasne i patrzą łatwym do rozpoz-

nania wzrokiem marzycieli. W każdym z nich widzę tę samą historię: historię ziemi". Opowieść o tej niezwykłej 

rodzinie rozpoczyna się w chwili, gdy na początku XIX wieku Giacomo Casadio zakochuje się w Viollce Tosce, 

dziewczynie z romskiego taboru, i bierze ją za żonę. Od tej pory w rodzie mieszkającym w Stellacie przychodzą 

na świat to jasnoocy blond marzyciele, to ciemnowłosi czarnoocy umiejący czytać przyszłość. Casadiowie żyją             

w rozdarciu między niepohamowaną wolą przeciwstawienia się losowi a niebezpiecznym pragnieniem podążania 

za marzeniami. I każdy ze swych wyborów doprowadzają do samego końca niezależnie od tego, co nimi kieruje. 

Na przekór straszliwemu proroctwu, które pewnej burzowej nocy Viollca wyczytała w kartach tarota... Rozciąga-

jąca się na dwa wieki saga rodzinna splatająca się z wydarzeniami odmieniającymi losy Italii. Epicka i niezwykle 

intymna opowieść, która przywraca magię marzeń i przekonanie o tym, co sprawia, że żyjemy naprawdę.  

 



15 
 

 34. Dowód przeciw tobie / Katarzyna Żwirełło.- Wydanie I.- Rzeszów : Dreams 

Wydawnictwo, 2023. 

(Rewers / Katarzyna Żwirełło ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pedofilia , Podejrzany , Tajemnica , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-01 

 

 

W warszawskiej kamienicy ujawniono zwłoki pedofila, który niedawno wyszedł z więzienia. Na miejsce przyby-

wa świeżo przyjęta do policji Joanna Motz. Sprawa wydaje się mieć osobiste znaczenie dla jej nowego szefa – ko-

misarza Piotra Rudowskiego, legendy Wydziału Kryminalnego. A to właśnie z nim i pod jego kierunkiem Motz 

ma prowadzić dochodzenie. Śledztwo z czasem się komplikuje, a gromadzone poszlaki nadają mu niepokojący 

kierunek. Czy jednak można zignorować dowody, które jednoznacznie wskazują podejrzanego?  

 

 

 35. Duchy Nocy Świętojańskiej / wybór i opracowanie Tadeusz Zysk ; przekład 

Tomasz Bieroń, Anna Chraniuk, Jerzy Łoziński, Ewa Skórska.- Wydanie I.- Poznań : 

Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Demony , Duchy , Noc świętojańska , Antologia , Fantastyka , 

Horror , Opowiadania i nowele 

Sygnatura:  WG-82-82  

Nowości:  2024-01 

 

Niesamowita podróż po magicznym świecie demonów, upiorów i duchów. Znana pod wieloma nazwami najkrót-

sza noc w roku od wieków była czasem szczególnym, związanym z miłością, płodnością, ale i grozą, czającą się  

w ciemnych borach. Ludy słowiańskie, germańskie i celtyckie oddawały wtedy hołd siłom natury, żywiołom wody 

i ognia, którym patronowały mityczne stworzenia, świętując nadejście lata przy płonących ogniskach. W tym wy-

jątkowym zbiorze czytelnicy znajdą między innymi liryczną opowieść Mychajła Kociubynskiego o miłości i magii 

Cienie zapomnianych przodków - prawdziwą perłę ukraińskiej literatury, zainspirowaną kulturą Hucułów. Jest tu 

także najsłynniejsza powieść grozy Mikołaja Gogola Wij, która zrobi wrażenie nawet na najbardziej wytrawnych 

wielbicielach horroru. W książce zamieszczone są również utwory Jana Barszczewskiego, Romana Zmorskiego, 

Aleksieja Tołstoja, Edwarda Bensona, Vincenta O’Sullivana i innych mistrzów literatury grozy.  

 

 

 36. Duchy zimowej nocy / wybór i opracowanie Tadeusz Zysk ; przekład Tomasz 

Bieroń, Mira Czarnecka, Jerzy Łoziński.- Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-ka 

Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Demony , Duchy , Zima , Antologia , Fantastyka , Horror , 

Opowiadania i nowele grozy 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 
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Epoka wiktoriańska przynosi wysyp opowiadań o duchach, nawiedzonych miejscach czy demonach. Najprawdo-

podobniej jest to reakcja na nagły i szybki proces industrializacji, wpływający na osobiste i zawodowe życie wielu 

osób. Wpływ na to ma też rozwój przemysłu, błyskawicznie powiększające się populacje miast, a przede wszys-

tkim jest to złoty wiek nauki i technologii. Opowiadania te są pisane, co ciekawe, głównie przez kobiety i wyda-

wane albo pod męskimi pseudonimami, albo anonimowo. Tak jakby pisarki się ich wstydziły. Przełom przynosi 

publikacja Opowieści wigilijnej Karola Dickensa i zaproszenie przez niego znanych pisarzy do publikowania na 

łamach periodyku „Household Worlds”. Najwięksi autorzy zaczęli publikować opowieści o duchach pod swoim 

nazwiskiem i dali przykład mniej znanym.?„Christmas all the years round”. Nastała złota era literatury grozy. 

 

 

 37. Dywizjon 303 / Arkady Fiedler ; [autorka opracowania Katarzyna Ćwiękała].- 

Wydanie IV. zaktualizowane.- Kraków : Wydawnictwo Greg, 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fiedler, Arkady (1894-1985). Dywizjon 303 , 303 Dywizjon 

Myśliwski Warszawski im. Tadeusza Kościuszki (Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie) 

, II wojna światowa (1939-1945) , Bitwa o Anglię (1940) , Lotnictwo wojskowe , 

Wojna lotnicza , Polska , Wielka Brytania , Reportaż , Lektura z opracowaniem 

Sygnatura:  WG-Lek/SP 

Nowości:  2024-01 

 

Przedstawiamy najnowszą edycję Dywizjonu 303 Arkadego Fiedlera - z pełnym opracowaniem zawierającym 

wszystkie informacje wymagane na lekcjach, z dodatkowymi wskazówkami, co może pojawić się na klasówce czy 

na teście. Tekstowi towarzyszą archiwalne zdjęcia, które stanowią dodatkowy walor książki. Teraz książka dostęp-

na w eleganckiej i trwałej twardej oprawie! Dywizjon 303 to utwór, którego roli w polskiej literaturze i historii nie 

można pominąć. Powstał w 1940 roku, w ostatnich tygodniach Bitwy o Anglię, której przebieg opisuje. Przedsta-

wia sylwetki polskich lotników z angielskiego Dywizjonu 303 - jednych z największych bohaterów II wojny świa-

towej - którzy obronili Wielką Brytanię przed hitlerowską inwazją, udowadniając tym samym, że z hitlerowskimi 

Niemcami można walczyć i można je pokonać. Autor w pełni oddał bohaterstwo tych młodych mężczyzn, ale uni-

knął idealizacji, przez co na kartach powieści pojawiają się zwykli ludzie, którzy bawią się, śmieją, kochają, boją 

się i pokonują swój strach. To dzięki temu utwór jest tak wciągający. Zapraszamy do lektury!  

 

 

 38. Dzieci sekty / Mariette Lindstein ; przełożyła ze szwedzkiego Urszula 

Pacanowska-Skogqvist- Wrocław : Bukowy Las, 2023. 

(Sekta ViaTerra / Mariette Lindstein ; [3]) 

 

Hasła przedmiotowe:  Despotyzm , Dzieci , Manipulacja (psychologia) , New Age 

(ruch kulturowy) , Prześladowanie , Sekty i nowe ruchy religijne , Szwecja , Powieść 

psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Piętnaście lat minęło od ucieczki Sofii z sekty. Od tamtej pory nie widziano przywódcy sekty Franza Oswalda, ale 

kiedy przez Szwecję przetacza się bezlitosny huragan, guru wychodzi z cienia. Jest gotowy wyprowadzić swoją 

sektę w świat, a jego nowe oblicze osoby wyczulonej na potrzeby środowiska daje mu popularność większą niż 

kiedykolwiek. Za tą fasadą Oswald uprawia okrutną i manipulacyjną tyranię, dotykającą również dzieci w sekcie. 

Dwoje z nich to jego synowie Thor i Vic, wychowywani na wiernych żołnierzy w służbie ojca. Jednak im dojrzal-

szy staje się Thor, tym więcej ma wątpliwości. Kim tak naprawdę jest jego tata? Jak daleko może się posunąć, by 

zachować swoją bezwzględną władzę?  
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 39. El Roi / Beata Skrzypczak.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Lira Wydawnictwo, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Auschwitz-Birkenau (niemiecki obóz koncentracyjny) , II 

wojna światowa (1939-1945) , Pamięć , Rodzina , Żydzi , Berlin (Niemcy) , Nowy 

Sącz (woj. małopolskie) , Peru , Urugwaj , Warszawa (woj. mazowieckie) , Zabawa 

(woj. małopolskie, pow. tarnowski, gm. Radłów) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

Estera, młoda Żydówka, dorasta w Nowym Sączu, który przed wojną był miastem wielu kultur. Po śmierci babci 

postanawia poznać przeszłość swojej rodziny. Jakub, dziennikarz i podróżnik, poznaje w Urugwaju tajemniczą ko-

bietę i dla niej gotów jest odmienić całe swoje życie. Adela, siedząc przy łóżku umierającego ukochanego, opo-

wiada o wojennych losach swoich najbliższych w cieniu Auschwitz, a także wspomina szkolne lata w Nowym Są-

czu. Pozornie tych troje nie ma ze sobą nic wspólnego. Łączy ich jednak historia, której początków trzeba szukać 

jeszcze w czasach II wojny światowej. Każde z nich sięga w przeszłość, aby znaleźć w niej prawdę – i każde            

z nich się przed nią broni, bo ta prawda może być zarówno darem, jak i klątwą.  

 

 

 40. Empire of pain : the secret history of the Sackler dynasty/ Patrick Radden Keefe.- 

Wydanie I.- London : Picador, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sacklerowie (rodzina) , Purdue Pharma , Etyka biznesu , 

Korupcja , Leki opioidowe , Ludzie bogaci , Marketing , Procesy sądowe , 

Przedsiębiorstwo rodzinne , Przemysł farmaceutyczny , Przestępczość farmaceutyczna 

, Uzależnienie (nałóg) , Stany Zjednoczone (USA) , Reportaż 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

The Sackler name adorns the walls of many storied institutions - Harvard; the Metropolitan Museum of Art; Ox-

ford; the Louvre. They are one of the richest families in the world, known for their lavish donations in the arts and 

the sciences. The source of the family fortune was vague, however, until it emerged that the Sacklers were respon-

sible for making and marketing Oxycontin, a blockbuster painkiller that was a catalyst for the opioid crisis - an 

international epidemic of drug addiction which has killed nearly half a million people. In this masterpiece of nar-

rative reporting and writing, award-winning journalist and host of the Wind of Change podcast Patrick Radden 

Keefe exhaustively documents the jaw-dropping and ferociously compelling reality. Empire of Pain is the story of 

a dynasty: a parable of twenty-first-century greed.  

 

 

 41. Ever after always : a Bergman sister novel / Chloe Liese.- London : Penguin 

Books, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Amerykanie , Bezdzietność , Problemy małżeńskie , Rodzina , 

Szwedzi , Terapia par i małżeństw , Wakacje , Wyspy , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 
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Aiden. I’ve spent twelve years loving Freya Bergman and twelve lifetimes won’t be enough to give her everything 

she deserves. She’s my passionate, tender-hearted wife, my best friend, and all I want is to make her happy. But 

the one thing that will make her happiest is the one thing I’m not sure I can give her: a baby. With the pressure of 

providing and planning for a family, my anxiety’s at an all-time high, and I find myself pulling away, terrified to 

tell my wife how I’m struggling. But when Freya kicks me out, I realize that pulling back has turned into pushing 

too far. Now it’s the fight of a lifetime to save our marriage. Freya. I love my cautious, hard-working husband. 

He’s my partner and best friend, the person I know I can count on most. Until one day I realize the man I married 

is nowhere to be found. Now Aiden is quiet and withdrawn, and as the months wear on, the pain of our growing 

distance becomes too much. As if weathering marriage counseling wasn’t enough, we’re thrown together for an 

island getaway to celebrate my parents’ many years of perfect marriage while ours is on the brink of collapse. Des-

pite my meddling siblings and a week in each other’s constant company, this trip somehow gets us working thro-

ugh the trouble in paradise. I just can’t help worrying, when we leave paradise and return to the real world, will 

trouble find us again? 

 

 

 42. Every family has a story : how to grow and move forward together / Julia 

Samuel.- London : Pengulin Life an imprint of Penguin Books, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Psychologia rodziny , Relacje międzyludzkie , Rodzina , Case 

study (studium przypadku) , Opracowanie , Poradnik 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

"In Every Family Has a Story", bestselling psychotherapist Julia Samuel turns from her acclaimed work with indi-

viduals to draw on her sessions with a wide variety of families, across multiple generations. Through eight beauti-

fully told and insightful case studies, she analyses a range of common issues, from loss to leaving home, and from 

separation to step-relationships, and shows how much is, in fact, inherited and how much can be healed when it is 

faced together. Exploring the relationships that both touch us most and hurt us most, including the often under-

appreciated impact of grandparents and siblings, and incorporating the latest academic research, she offers wisdom 

that is applicable to us all. Her twelve touchstones for family well-being from fighting productively to making ti-

me for rituals provide us with the tools to improve our relationships, and to create the families we wish for. This is 

a moving and reassuring meditation that, amid trauma and hardship, tells unforgettable stories of forgiveness, hope 

and love.  

 

 

  43. Exes and O's / Amy Lea.- London : Penguin Books, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Single (socjologia) , Strażacy , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

 

Tara Chen has had her heart broken ten times, by ten different men. Nevertheless, she is still determined to find 

her perfect match. The only problem? Tara is a romance novel obsessive, and her standards are sky high. Modern 

dating apps have killed the meet-cute, so Tara decides to revisit her exes - all ten of them – in the  hope  of  finding 
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her very own trope-worthy second-chance romance. And every heroine needs a sidekick, so she enlists her new 

flatmate, firefighter Trevor. Trevor Metcalfe is the first to rush into a burning building but the last to rush into             

a relationship. Love just isn't his thing. But, the more time they spend together, the more Trevor appreciates Tara's 

authentic, dramatic self. Can they break the habits of a lifetime and give their spark a chance? 

 

 

 44. Felix : mroczna zemsta / Iwona Feldmann.- Wydanie I.- Tarnowskie Góry : 

Krople czasu Studio wydawnicze, copyright 2022. 

(Władcy półświatka / Iwona Feldmann ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przestępczość zorganizowana , Zdrada , Zemsta , Warszawa 

(woj. mazowieckie) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

Myślisz że to bajka. Masz rację, to nie bajka. Felix skupia wszystkie swe siły na odnalezieniu tego, kto próbuje go 

zabić. To całkowicie pochłania jego myśli i duszę, a noce osładza mu Ida. Na drodze do jego celu stoją cztery ko-

biety. Czy mężczyzna zniszczy je wszystkie, wykorzystując każdą do swoich potrzeb? Greta nie ma zamiaru być 

tą drugą i postanawia rozwieść się z niewiernym mężem. Zamierza poinformować go o tym zaraz po wielkim balu, 

który przygotowuje jej ojciec. Tylko czy wśród tłumu ludzi będzie bezpieczna? Czy wszyscy dożyją poranka? 

Karolina czeka w szpitalu więziennym na rozprawę. Niespodziewanie odwiedza ją dawna znajoma i składa jej bar-

dzo kuszącą propozycję. Czy Karolina zdradzi w zamian za wolność? Marcel jest kuzynem Felixa i jedynym czło-

wiekiem, któremu ufa mafioso. Zna struktury organizacyjne, pomaga mu utrzymać władzę i zajmuje się połową 

jego biznesu. Jaki wpływ na życie obu mężczyzn będzie miało to co odkryje? W światłach wielkiego miasta czają 

się cienie, a wraz z nimi morderca oraz tajemniczy gracz, którego nikt się nie spodziewa? Odważysz się wejść do 

tego świata?  

 

 

 45. Forever never / Lucy Score.- London : Hodder, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konfrontacja z przeszłością , Społeczności lokalne , 

Tajemnica , Wybory życiowe , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

You don't fall for your brother's high school sweetheart, your boss's daughter, or your ex-wife's best friend. Espe-

cially when they're all the same woman. Under Brick Callan's mile-wide chest beats a loyal heart with a few cracks 

in it. He's the steadfast, overprotective type. Especially when it comes to the one woman he can never have. When 

Remi Ford returns to Mackinac Island in the dead of winter with a secret, Brick makes it his mission to find out 

what put the shadows in those green eyes. Even if it means breaking down the walls he's built between them. Even 

if it means falling for the one girl he'll never get over.  
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 46. Forever wild / K.A. Tucker.- London : Penguin Books, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Boże Narodzenie , Relacje międzyludzkie , Rodzina , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

The holiday season is upon Calla and Jonah, and with the mistletoe and gingerbread comes plenty of family dra-

ma. Jonah is bracing himself for two weeks with a stepfather he loathes, and while Calla is looking forward to her 

mother and Simon’s arrival, she dreads the continued pressure to set a date for their wedding... in Toronto. Add in 

one bullheaded neighbor's unintentional meddling and another cantankerous neighbor's own family strife, and 

Christmas in Trapper’s Crossing will be anything but simple.  

 

 

 47. Four seasons in Japan / Nick Bradley.- London : Doubleday, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Książki i biblioteki fikcyjne , Kobieta , Kryzys wartości , 

Tłumacze , Relacje międzyludzkie , Japonia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Flo is sick of Tokyo. Suffering from a crisis in confidence, she is stuck in a rut, her translation work has dried up 

and she's in a relationship that's run its course. That's until she stumbles upon a mysterious book left by a fellow 

passenger on the Tokyo Subway. From the very first page, Flo is transformed and immediately feels compelled to 

translate this forgotten novel, a decision which sets her on a path that will change her life... It is a story about 

Ayako, a fierce and strict old woman who runs a coffee shop in the small town of Onomichi, where she has just ta-

ken guardianship of her grandson, Kyo. Haunted by long-buried family tragedy, both have suffered extreme loss 

and feel unable to open up to each other. As Flo follows the characters across a year in rural Japan, through the ups 

and downs of the pair's burgeoning relationship, she quickly realises that she needs to venture outside the pages of 

the book to track down its elusive author. And, as her two protagonists reveal themselves to have more in common 

with her life than first meets the eye, the lines between text and translator converge. The journey is just beginning. 

From the author of "The Cat and The City", "Four Seasons in Japan" is a gorgeously crafted book-within-a-book 

about literature, purpose and what it is to belong.  

 

 

 48. Fourth wing / Rebecca Yarros.- London : Piatkus, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jeźdźcy , Smoki (stworzenia fantastyczne) , Szkoły , 

Zdolności , Wojna , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 
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Enter the brutal and elite world of a war college for dragon riders from USA Today bestselling author Rebecca 

Yarros. Twenty-year-old Violet Sorrengail was supposed to enter the Scribe Quadrant, living a quiet life among 

books and history. Now, the commanding general also known as her tough-as-talons mother has ordered Violet to 

join the hundreds of candidates striving to become the elite of Navarre: dragon riders. But when you’re smaller 

than everyone else and your body is brittle, death is only a heartbeat away... because dragons don’t bond to "fra-

gile" humans. They incinerate them. With fewer dragons willing to bond than cadets, most would kill Violet to 

better their own chances of success. The rest would kill her just for being her mother’s daughter like Xaden Rior-

son, the most powerful and ruthless wingleader in the Riders Quadrant. She’ll need every edge her wits can give 

her just to see the next sunrise. Yet, with every day that passes, the war outside grows more deadly, the kingdom's 

protective wards are failing, and the death toll continues to rise. Even worse, Violet begins to suspect leadership is 

hiding a terrible secret. Friends, enemies, lovers. Everyone at Basgiath War College has an agenda because once 

you enter, there are only two ways out: graduate or die.  

 

 

 49. Galera Obeliksa / tekst i rysunki: Albert Uderzo ; [przekład z języka 

francuskiego: Marek Puszczewicz].- Wydanie III (wyd. I 1997).- Warszawa : 

Egmont, [2023]. 

(Asteriks / Goscinny i Uderzo ; album 30) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Asteriks (postać fikcyjna) , Obeliks (postać fikcyjna) , 

Galery (okręty) , Magia , Napoje , Podróże , Atlantyda (kraina mitologiczna) , Galia 

(kraina historyczna) , Starożytny Rzym , Komiks 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 

 

Legendarni bohaterowie Asteriks i Obeliks ponownie wyruszają na poszukiwanie przygody! Obeliks, po raz pier-

wszy od czasów dzieciństwa, może wypić łyk cudownego magicznego wywaru, który daje galijskim wojownikom 

nadludzką siłę. Niestety, nasz bohater nie zna umiaru i wypija cały kocioł napoju! Efekty są opłakane – Obeliks 

zamienia się w kamień. Aby odczynić czar, druid Panoramiks przygotowuje kolejny magiczny wywar, tyle że pod 

jego wpływem Obeliks zamienia się w dziecko. Dopiero po tym zdarzeniu rozpoczynają się prawdziwe przygody 

Galów, którzy, by przywrócić Obeliksowi jego dawną postać, muszą wyruszyć na długą, morską wyprawę. Trafią 

nawet na Atlantydę...  

 

 

 50. Gdy przychodzi noc / Szymon Mandrak.- Wydanie I.- Warszawa : Mroczne 

Historie, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziewczęta , Kobieta , Ojcowie i synowie , Spisek , Śmierć 

bliskiej osoby , Wdowieństwo , Zabójstwo , Zemsta , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-01 

 

 

A gdyby tak pewnego dnia wszystko zaczęło wskazywać na to, że jesteś potworem? Jakub Brzozowski od śmierci 

żony samotnie wychowuje dwunastoletniego syna, Aleksa. Pogodzony z odejściem ukochanej osoby wiedzie 

szczęśliwe życie, jednak wszystko się zmienia, kiedy pewnej nocy w sąsiedztwie dochodzi do porwania jedenasto-

letniej dziewczynki, a następnego dnia mężczyzna znajduje w domu i samochodzie ubrudzone krwią dziecięce 

ubrania. W pierwszym odruchu Jakub chce zgłosić to policji, jednak po chwili namysłu rezygnuje z tego, bo jak 

niby miałby wytłumaczyć, skąd te rzeczy znalazły się u niego?  Jako troskliwy, kochający rodzic robisz  wszystko, 
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by zapewnić swemu dziecku bezpieczeństwo, jednak co w sytuacji, kiedy największym zagrożeniem dla niego 

możesz okazać się ty sam?  

 

 

 51. Głośniej / Anna Górna.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zabójstwo , Śmierć , Rock , Muzyka , Florencja (Włochy) , 

Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

 

Kultowy rockowy zespół po kilkuletniej przerwie wyrusza w europejskie tourne. Dirty Birds znów są w szczyto-

wej formie, gdy po koncercie we Florencji ich basista, Trevor Davis, zostaje znaleziony martwy w swoim pokoju 

hotelowym. Branża muzyczna boleje nad losem kolejnej gwiazdy, która nie wytrzymała presji. Ale Abby Russel, 

asystentka Trevora, która znała go jak nikt, od początku nie wierzy w to, że mężczyzna sam targnął się na swoje 

życie. Pobyt we Florencji przeradza się w więzienie, gdy włoska policja rekwiruje paszporty Amerykanów, a do-

tychczasowi współpracownicy i przyjaciele zastanawiają się, kto spośród nich ma krew na rękach.  

 

 

 52. Gorzki smak marzeń / Aneta Krasińska.- Warszawa : Wydawnictwo Jaguar, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Laura Kosińska (postać fikcyjna) , Kobieta , Nastolatki , 

Relacje międzyludzkie , Śmierć bliskiej osoby , Żałoba , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Świat Laury rozsypuje się na miliony odłamków. W dramatycznych chwilach jej życia nieoczekiwanie pojawi się 

nastolatka, która będzie wszystkim wmawiać, że należy do rodziny Wolfów. Początkowo nikt jej nie wierzy, ale 

pełna determinacji Nicol się nie podda - zrobi wszystko, by wyrwać się z piekła, w którym się znajduje. Dążąc za 

wszelką cenę do celu, narazi na niebezpieczeństwo i siebie, i Laurę. W chwilach zwątpienia Nicol znajdzie się na 

skraju wyczerpania nerwowego, a samotność i brak zrozumienia ze strony dorosłych doprowadzi do ryzykownych 

zachowań. Laura odnajdzie w sobie nieznane wcześniej cechy charakteru i zacznie inaczej podchodzić do świata. 

Niełatwe relacje z dziewczyną nauczą ją cierpliwości, ale też pokażą, że upór może doprowadzić do zmiany za-

chowania. Każda z nich będzie przeżywać upadki i wzloty, dzięki czemu lepiej poznają siebie i swoje potrzeby. 

Zrozumieją, jak istotne jest budowanie relacji i więzi emocjonalnych z drugim człowiekiem, ale też dostrzegą, jak 

łatwo stracić to, co się naprawdę liczy.  
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 53. Góra kłopotów / Marek Stelar.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2022. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Boże Narodzenie , Poszukiwania zaginionych , Rodzina , 

Góry Izerskie , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Gdyby Misiek wiedział, co go czeka w nadchodzące Święta, najprawdopodobniej właśnie wyjeżdżałby ze Świera-

dowa w dowolnie obranym kierunku,byle nie w stronę willi swojej teściowej... Do starej, klimatycznej willi,                   

u stóp Gór Izerskich zjeżdża pewna rodzina. Tegoroczne święta Bożego Narodzenia wszyscy spędzą goszcząc          

u seniorki rodu. Przy strojony stół, pachnąca choinka i góra prezentów mają już czekać na gości. A przynajmniej 

tak wszyscy sobie to wyobrażają.  Zapowiada się cudowny czas w rodzinnej atmosferze. Co więc może pójść nie 

tak? Może to, że seniorki rodu nie zastają w domu, a choinka, zamiast stać, leży na wigilijnym stole. W żadnym 

razie nie przystrojonym. Do tego ciągle pada: oprócz choinki i śniegu pada również elektryczność i internet, a na-

pięcie wciąż wzrasta za sprawą zaskakujących i niezbyt logicznych działań szwagra, zakały rodziny. Punktem kul-

minacyjnym staje się nagłe zniknięcie tajemniczego gościa, który również zjawił się w willi, choć nie wiadomo 

dokładnie, kto i po co go zaprosił. Tymczasem padający śnieg odcina pensjonat od świata. Świąteczna komedia 

prawie kryminalna!  

 

 

 54. Greg Heffley's journal / by Jeff Kinney.- London : Puffin Books, 2021. 

(Diary of a Wimpy Kid / Jeff Kinney ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Greg Heffley (postać fikcyjna) , Chłopcy , Grupy rówieśnicze 

, Rodzeństwo , Uczniowie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

 

In 2007, Diary of a Wimpy Kid was published, introducing readers to Greg Heffley and his family, his best friend 

Rowley Jefferson, and the dreaded Cheese Touch.More than 250 million copies later, Diary of a Wimpy Kid has 

become a beloved book all around the world. and now, for the first time ever, Greg's diary - um, make that journal 

- is coming to life in a full-colour, 3D animated Disney+ production.Whether you're meeting Greg for the first ti-

me or you're a lifelong fan of Jeff Kinney's hilarious series, you'll love diving into the Wimpy Kid universe.  

 

 

 55. Happy place / Emily Henry.- [London] : Viking an imprint of Penguin Books, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Mężczyzna , Relacje międzyludzkie , Rozstanie , 

Udawane związki , Urlopy , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-01 
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Harriet and Wyn have been the perfect couple since they met in college they go together like salt and pepper, 

honey and tea, lobster and rolls. Except, now for reasons they’re still not discussing they don’t. They broke up six 

months ago. And still haven’t told their best friends. Which is how they find themselves sharing the largest 

bedroom at the Maine cottage that has been their friend group’s yearly getaway for the last decade. Their annual 

respite from the world, where for one vibrant, blue week they leave behind their daily lives; have copious amounts 

of cheese, wine, and seafood; and soak up the salty coastal air with the people who understand them most. Only 

this year, Harriet and Wyn are lying through their teeth while trying not to notice how desperately they still want 

each other. Because the cottage is for sale and this is the last week they’ll all have together in this place. They 

can’t stand to break their friends’ hearts, and so they’ll play their parts. Harriet will be the driven surgical resident 

who never starts a fight, and Wyn will be the laid-back charmer who never lets the cracks show. It’s a flawless 

plan (if you look at it from a great distance and through a pair of sunscreen-smeared sunglasses). After years of 

being in love, how hard can it be to fake it for one week... in front of those who know you best?  

 

 

 56. Hotel na uboczu / Dorota Glica.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hotele , Przedsiębiorcy , Przestępstwa ze szczególnym 

okrucieństwem , YouTuberzy , Mazury , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S  

Nowości:  2024-01 

 

 

Nowy thriller psychologiczny autorki bestsellerowych Znajdę cię, córeczko oraz Nie iź tam. Rankiem, w jeziorze, 

przy luksusowym hotelu na Mazurach, znalezione zostaje ciało młodej dziewczyny. Okazuje się, że to popularna 

youtuberka, którą zaproszono, by nagrała film promujący obiekt w internecie. Co wydarzyło się ubiegłej nocy? Ja-

kie mroczne tajemnice ukrywają goście, zamieszkujący poszczególne pokoje? A może za brutalnym zabójstwem 

stoi ktoś z obsługi obiektu?  Ktoś wyciął jej napis na plecach… Co takiego? Jakieś słowo czy całe zdanie? I kto to 

był? Miejscowy czy ktoś przyjezdny? Zabił pod wpływem emocji czy z wyrachowania?  

 

 

 57. Idealni rodzice / L. G. Davis ; przełożył Adrian Napieralski.- Wydanie I.- Poznań 

: Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Groźba , Macierzyństwo zastępcze , Małżeństwo , Tajemnica , 

Trudne sytuacje życiowe , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

Oddanie dziecka to najtrudniejsza decyzja, jaką kiedykolwiek musiałam podjąć. Zapewnienie bezpieczeństwa mo-

jemu dziecku i upewnienie się, że trafi do idealnej rodziny, znaczy dla mnie wszystko. Wprowadzając się jednak 

do wspaniałego domu Thorpe’ów, którzy będą mogli mnie w ten sposób wspierać w trakcie ciąży, zakładałam, że 

to wszystko, czego mogę oczekiwać. Oboje gotują mi pyszne, zdrowe posiłki i dbają o to, żebym miała jak najlep-

szą opiekę medyczną. Nie zadają mi pytań o moje życie ani o to, dlaczego chcę oddać im swoje dziecko. Ale kiedy 

pod moimi drzwiami pojawia się list z pogróżkami, a ja zaczynam odkrywać mroczne tajemnice Thorpe’ów, zdaję 

sobie sprawę, że mogę nie wyjść stąd żywa. Po tym wszystkim, co przeszłam, nie zamierzam jednak poddać się 

bez walki. I zrobię wszystko, żeby moje dziecko było bezpieczne... Chwytająca za serce  i  trzymająca  w  napięciu 
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lektura, która sprawi, że do późnej nocy nie oderwiesz się od kolejnych stron. Idealna pozycja dla fanów Dziew-

czyny z pociągu!  

 

 

58. Iris / Larissa Blüsch.- Wydanie pierwsze.- Hucisko : Wydawnictwo 

Romantyczne Dominika Smoleń, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Autodestruktywność , Relacja romantyczna , Stres 

pourazowy , Tajemnica , Toksyczne związki , Żołnierze , Manchester (Wielka 

Brytania) , Powieść , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Trzy lata temu uciekłam z Liverpoolu, by w końcu zacząć żyć. Chciałam spalić za sobą wszystkie mosty, by od-

gonić od siebie demony przeszłości. Wmawiałam sobie, że wszystko jest w porządku, ale to działało. W końcu mi 

się układało. Przynajmniej do czasu, kiedy poznałam straumatyzowanego wojną żołnierza. Od tego momentu nic 

nie miało pozostać takie same, a ja jeszcze nie zdawałam sobie sprawy, jaki chaos wywoła jego obecność.  

 

 

 59. Jak się pisze miłość / Kinga Tatkowska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Endorfina, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adaptacja filmowa , Kobieta , Pisarze , Reżyserzy , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Laura Morawska jest uważana za specjalistkę od porywów serca - jej miłosne powieści w mig stają się bestsellera-

mi i zdobywają rzesze fanów. Gdy jej debiutancka powieść dostaje szanse na ekranizację, Laura nie posiada się              

z radości. Tym bardziej że ma możliwość pojawienia się na planie zdjęciowym w roli asystentki reżysera, a głów-

ną rolę w ekranizacji ma zagrać topowy młody aktor. Adam Gniewosz słynie z tworzenia krwawych i sensacyj-

nych produkcji, a nie słodkich romansów. W dodatku ma opinię nieugiętego i trudnego we współpracy, co wywo-

łuje liczne konflikty na planie. Laura już pierwszego dnia zraża do siebie znanego reżysera i pakuje się w kłopoty. 

Czy Laura i Adam dla dobra filmu będą potrafili się dogadać? Jedno jest pewne, za każdym razem, gdy ta dwójka 

znajdzie się obok siebie, będzie iskrzyć… „Jak się pisze miłość” to komedia romantyczna, która nie tylko zimą 

rozgrzeje Wasze serca!  

 

 

60. Kajko i Kokosz : złota kolekcja. T. 1 / [scenariusz i rysunki:] Janusz Christa ; 

[wstęp: Paulina Christa ; posłowie: Krzysztof Janicz].- Warszawa : Story House 

Egmont sp. z o.o., copyright 2023. 

(Kajko i Kokosz / Janusz Christa) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2200) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kajko i Kokosz (postacie fikcyjne) , Puchary , Rycerze , 

Śledztwo i dochodzenie , Tajemnica , Komiks 
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   Sygnatura:  WG-82-91 

   Nowości:  2024-01 

 

Kajko i Kokosz pojawili się na łamach trójmiejskiej popołudniówki „Wieczór Wybrzeża” w 1972 i stali się jed-

nymi z najbardziej rozpoznawalnych bohaterów polskiej popkultury. Cykl Janusza Christy (1934-2008) opowiada 

o dwóch wojach – dzielnym i rozważnym Kajku oraz żarłocznym i nieco samolubnym Kokoszu, którzy bronią 

Mirmiłowa oraz przeżywają mnóstwo zabawnych przygód. ZŁOTA KOLEKCJA to wyjątkowa, jubileuszowa 

edycja z okazji 50-lecia serii. Kolekcja składa się z sześciu tomów, w których zebrane zostaną wszystkie komiksy 

„Kajko i Kokosz" – w kolejności chronologicznej i poddane renowacji kolorystycznej. Dodatkiem do każdego al-

bumu jest obszerne posłowie Krzysztofa Janicza, zawierające wiele cennych informacji i ciekawostek o historii 

serii oraz samym Januszu Chriście. Czytelnicy znajdą też liczne archiwalne zdjęcia, okładki, ilustracje i szkice. 

Tom pierwszy kolekcji zawiera długą historię "Złoty puchar" poprzedzoną wstępem Pauliny Christy, wnuczki Mi-

strza. Przybliża najmłodsze lata Janusza Christy i jego artystyczną drogę do stworzenia „Kajka i Kokosza".  

 

 

61. Kajko i Kokosz : złota kolekcja. T. 2 / [scenariusz i rysunki] Janusz Christa ; 

[wstęp: Grażyna Antoniewicz ; posłowie: Krzysztof Janicz].- Warszawa : Story 

House Egmont, copyright © 2022. 

(Kajko i Kokosz / Janusz Christa) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2242) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kajko i Kokosz (postacie fikcyjne) , Christa, Janusz (1934-

2008) , Komiks , Wojownicy , Współzawodnictwo , Zaloty , Antologia , Komiks , 

Opracowanie 

Sygnatura:  WG-82-91 

  Nowości:  2024-01 

 

 

Kajko i Kokosz pojawili się na łamach trójmiejskiej popołudniówki „Wieczór Wybrzeża” w 1972 r. i stali się 

jednymi z najbardziej rozpoznawalnych bohaterów polskiej popkultury. Cykl Janusza Christy (1934-2008) opo-

wiada o dwóch wojach – dzielnym i rozważnym Kajku oraz żarłocznym i nieco samolubnym Kokoszu, którzy bro-

nią Mirmiłowa oraz przeżywają mnóstwo zabawnych przygód. ZŁOTA KOLEKCJA to wyjątkowa, jubileuszowa 

edycja z okazji 50-lecia serii. Kolekcja składa się z sześciu tomów, w których zebrane zostaną wszystkie komiksy 

„Kajko i Kokosz” – w kolejności chronologicznej i poddane renowacji kolorystycznej. Dodatkiem do każdego al-

bumu jest obszerne posłowie Krzysztofa Janicza, zawierające wiele cennych informacji i ciekawostek o historii 

serii oraz samym Januszu Chriście. Czytelnicy znajdą też liczne archiwalne zdjęcia, okładki, ilustracje i szkice. 

Tom drugi kolekcji zawiera długą historię „Szranki konkury” poprzedzoną wstępem dziennikarki „Dziennika Bał-

tyckiego” Grażyny Antoniewicz.  

 

 

62. Kajko i Kokosz : złota kolekcja. T. 3 / [scenariusz i rysunki] Janusz Christa ; 

[wstęp: Tomasz Kołodziejczak ; posłowie: Krzysztof Janicz].- Warszawa : Story 

House Egmont, copyright © 2022. 

(Kajko i Kokosz / Janusz Christa) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2325) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kajko i Kokosz (postacie fikcyjne) , Christa, Janusz (1934-

2008) , Graficy polscy , Pisarze polscy , Wojownicy , Zazdrość , Antologia , 

Komiks , Opracowanie , Wywiad dziennikarski 

Sygnatura:  WG-82-91 

   Nowości:  2024-01 
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Kajko i Kokosz pojawili się na łamach trójmiejskiej popołudniówki „Wieczór Wybrzeża” w 1972 i stali się jedny-

mi z najbardziej rozpoznawalnych bohaterów polskiej popkultury. Cykl Janusza Christy (1934-2008) opowiada            

o dwóch wojach – dzielnym i rozważnym Kajku oraz żarłocznym i nieco samolubnym Kokoszu, którzy bronią 

Mirmiłowa oraz przeżywają mnóstwo zabawnych przygód. ZŁOTA KOLEKCJA to wyjątkowa, jubileuszowa 

edycja z okazji 50-lecia serii. Kolekcja składa się z sześciu tomów, w których zebrane zostaną wszystkie komiksy 

„Kajko i Kokosz” – w kolejności chronologicznej i poddane renowacji kolorystycznej. Dodatkiem do każdego al-

bumu jest obszerne posłowie Krzysztofa Janicza, zawierające wiele cennych informacji i ciekawostek o historii 

serii oraz samym Januszu Chriście. Czytelnicy znajdą też liczne archiwalne zdjęcia, okładki, ilustracje i szkice. 

Tom trzeci kolekcji zawiera długą historię „WOJE MIRMIŁA” w pierwotnej wersji gazetowej z odcinkami nigdy 

wcześniej niepublikowanymi w albumach oraz krótki komiks „PASOWANIE”. Komiks poprzedza wstęp redakto-

ra naczelnego Klubu Świata Komiksu Tomasza Kołodziejczaka, a w posłowiu Krzysztof Janicz opowiada o odej-

ściu rysownika z „Wieczoru Wybrzeża”. Album uzupełniają legendarny wywiad-rzeka „JANUSZ CHRISTA – 

WYZNANIA SPISANE” oraz unikatowy komiks „KALAFIT”.  

 

 

63. Kajko i Kokosz : złota kolekcja. T. 4 / [scenariusz i rysunki] Janusz Christa ; 

[wstęp: Sławomir W. Malinowski ; posłowie: Krzysztof Janicz].- Warszawa : Story 

House Egmont, copyright 2022. 

(Kajko i Kokosz / Janusz Christa) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2412) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kajko i Kokosz (postacie fikcyjne) , Komiks , Rycerze , 

Wojownicy , Antologia , Komiks , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 

 

Kajko i Kokosz pojawili się na łamach trójmiejskiej popołudniówki „Wieczór Wybrzeża” w 1972 i stali się jed-

nymi z najbardziej rozpoznawalnych bohaterów polskiej popkultury. Cykl Janusza Christy (1934–2008) opowiada 

o dwóch wojach – dzielnym i rozważnym Kajku oraz żarłocznym i nieco samolubnym Kokoszu, którzy bronią 

Mirmiłowa oraz przeżywają mnóstwo zabawnych przygód. ZŁOTA KOLEKCJA to wyjątkowa, jubileuszowa 

edycja z okazji 50-lecia serii. Kolekcja składa się z sześciu tomów, w których zebrane zostaną wszystkie komiksy 

„Kajko i Kokosz” – w kolejności chronologicznej i poddane renowacji kolorystycznej. Dodatkiem do każdego al-

bumu jest obszerne posłowie Krzysztofa Janicza, zawierające wiele cennych informacji i ciekawostek o historii 

serii oraz samym Januszu Chriście. Czytelnicy znajdą też liczne archiwalne zdjęcia, okładki, ilustracje i szkice. 

Tom czwarty kolekcji zawiera cztery komiksy: SZKOŁA LATANIA, WIELKI TURNIEJ, NA WCZASACH               

i ZAMACH NA MILUSIA. Komiks poprzedza wstęp Sławomira W. Malinowskiego, przyjaciela Janusza Christy, 

dziennikarza, podróżnika i autora filmu dokumentalnego o rysowniku. Posłowie omawia przejście Janusza do 

„Świata Młodych” i „Relaxu”, dzięki którym poznała go cała Polska.  

 

 

64. Kajko i Kokosz : złota kolekcja. T. 5 / [scenariusz i rysunki] Janusz Christa ; 

[wstęp: Radosław Gieremek ; posłowie: Krzysztof Janicz].- Warszawa : Story 

House Egmont, copyright 2022. 

(Kajko i Kokosz / Janusz Christa) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2557) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kajko i Kokosz (postacie fikcyjne) , Christa, Janusz (1934-

2008) , Komiks , Rycerze , Wojownicy , Antologia , Komiks , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 
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Kajko i Kokosz pojawili się na łamach trójmiejskiej popołudniówki „Wieczór Wybrzeża” w 1972 i stali się jed-

nymi z najbardziej rozpoznawalnych bohaterów polskiej popkultury. Cykl Janusza Christy (1934–2008) opowiada 

o dwóch wojach – dzielnym i rozważnym Kajku oraz żarłocznym i nieco samolubnym Kokoszu, którzy bronią 

Mirmiłowa oraz przeżywają mnóstwo zabawnych przygód. ZŁOTA KOLEKCJA to wyjątkowa, jubileuszowa 

edycja z okazji 50-lecia serii. Kolekcja składa się z sześciu tomów, w których zebrane zostaną wszystkie komiksy 

„Kajko i Kokosz” – w kolejności chronologicznej i poddane renowacji kolorystycznej. Dodatkiem do każdego al-

bumu jest obszerne posłowie Krzysztofa Janicza, zawierające wiele cennych informacji i ciekawostek o historii 

serii oraz samym Januszu Chriście. Czytelnicy znajdą też liczne archiwalne zdjęcia, okładki, ilustracje i szkice. 

Tom piąty kolekcji zawiera trzy długie komiksy: SKARBY MIRMIŁA, CUDOWNY LEK i FESTIWAL CZA-

ROWNIC oraz cztery krótkie: WYNALAZEK PROFESORA 100-KROTKA, URODZINY MILUSIA, ŁAŹNIA  

i KONCERT KAPRALA, w których przywrócono oryginalny tekst i liternictwo Christy. Autorem wstępu jest Ra-

dosław Gieremek ("Łamignat"), wytrawny kolekcjoner i członek zarządu Fundacji "Kreska". W posłowiu Krzysz-

tof Janicz mierzy się z tematem Asteriksa, omawia genezę Gucka i Rocha, a na koniec przedstawia NIESPO-

DZIANKĘ - niepublikowaną przygodę Kajka i Kokosza autorstwa Janusza Christy.  

 

 

65. Kajko i Kokosz : złota kolekcja. T. 6 / [scenariusz i rysunki] Janusz Christa ; 

[wstęp: Maciej Kur ; posłowie: Krzysztof Janicz].- Warszawa : Story House 

Egmont, copyright 2023. 

(Kajko i Kokosz / Janusz Christa) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2700) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kajko i Kokosz (postacie fikcyjne) , Christa, Janusz (1934-

2008) , Komiks , Rycerze , Wojownicy , Antologia , Komiks , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 

 

Kajko i Kokosz pojawili się na łamach trójmiejskiej popołudniówki „Wieczór Wybrzeża” w 1972 i stali się jedny-

mi z najbardziej rozpoznawalnych bohaterów polskiej popkultury. Cykl Janusza Christy (1934–2008) opowiada           

o dwóch wojach – dzielnym i rozważnym Kajku oraz żarłocznym i nieco samolubnym Kokoszu, którzy bronią 

Mirmiłowa oraz przeżywają mnóstwo zabawnych przygód. ZŁOTA KOLEKCJA to wyjątkowa, jubileuszowa 

edycja z okazji 50-lecia serii. Kolekcja składa się z sześciu tomów, w których zebrane zostały wszystkie komiksy 

„Kajko i Kokosz” – w kolejności chronologicznej i poddane renowacji kolorystycznej. Dodatkiem do każdego al-

bumu jest obszerne posłowie Krzysztofa Janicza, zawierające wiele cennych informacji i ciekawostek o historii 

serii oraz samym Januszu Chriście. Czytelnicy znajdą też liczne archiwalne zdjęcia, okładki, ilustracje i szkice. 

Tom szósty, zamykający kolekcję, zawiera cztery komiksy: „Dzień Śmiechały”, „Srebrny denar”, „W krainie bo-

rostworów” i „Mirmił w opałach”, a także dwa komiksowe kalendarze. Wstęp napisał Maciej Kur, scenarzysta no-

wych przygód Kajka i Kokosza. Posłowie obfituje w liczne niespodzianki z ostatniego okresu twórczości Janusza 

Christy, są to m.in. scenariusze, rysunki i odnalezione materiały z niezrealizowanych filmów animowanych z lat 

90.  

 

 

 66. Katedra / Ben Hopkins ; przełożyła Maja Justyna.- Wydanie I (dodruk).- Poznań : 

Dom Wydawniczy Rebis, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Katedry , Konflikt religijny , Ludność miejska , Spisek , 

Nadrenia (Niemcy ; kraina historyczna) , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-01 
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Książka roku 2021 według „Sunday Timesa”, „New York Timesa” Jedna z najlepszych powieści historycznych, 

jakie czytałem. - Dan Jones, autor bestsellerów Templariusze, Krzyżowcy, Świt królestw Pierwsza połowa XIII 

wieku. W Hagenburgu trwa wielka przebudowa katedry. W cieniu monumentalnej budowli tętni życie. Wszyscy, 

od biskupiego skarbnika, przez miejskich kupców, utalentowanych mistrzów kamieniarskich, po miejscową społe-

czność żydowską, pozostają pod jej przemożnym wpływem wykraczającym poza kwestie duchowe i artystyczne. 

Zaskakujące koleje losów skarbnika Eugeniusa von Zaberna, uparcie spełniających marzenia braci Schäfferów           

i ich przedsiębiorczej siostry Grete, żony kupca, barona von Kronthala zakochanego w córce heretyka oraz wyjąt-

kowego żydowskiego chłopca Judla ben Icchaka tworzą barwną mozaikę życia ówczesnego społeczeństwa. Walka 

o władzę i wpływy między Kościołem a możnymi, płonące stosy heretyków, watykańskie i dworskie intrygi, poli-

tyczne stronnictwa i ekonomiczne interesy, skrywane miłości… Wszystko to sprawia, że miłośnicy prozy Umberta 

Eco, Hilary Mantel i Kena Folletta będą zachwyceni atmosferą i żywymi postaciami Katedry Bena Hopkinsa.  

 

 

 67. Kocham cię, mamo / Aleksandra Polańska.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Matki i córki , Poszukiwania zaginionych , 

Polska , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Z tafli lustra spoglądała na mnie moja córka. Zakrwawiona, przerażona i drżąca. Była blada, a na jej twarzy ujrza-

łam siniaki, włosy stanowiły jeden wielki kołtun, a biała sukienka ociekała brudną wodą. Odruchowo chciałam 

dotknąć swojego ubrania. Dotknąć jej. Pocieszyć. Nie mogłam się jednak ruszyć! Córka Magdy, Klaudia, zaginęła 

piętnaście lat temu, jako nastoletnia dziewczyna. Odtąd Magda pogrąża się w marazmie i stagnacji, całe swoje ży-

cie podporządkowując czekaniu aż jej dziecko się odnajdzie. Wszystko zmienia się, kiedy kobieta dowiaduje się, 

że Klaudia była widziana. Zdesperowana matka zaczyna w tajemnicy przed mężem, z którym łączy ją skompliko-

wana relacja, prowadzić śledztwo, by odnaleźć córkę. Pomaga jej w tym dziennikarz zajmujący się tą sprawą 

przed laty. Jednak sekrety dotyczące zaginięcia nastolatki, które wychodzą na jaw, przyprawiają o dreszcze i czy-

nią tę zagadkę jeszcze bardziej zawiłą.  

 

 

 68. Królowa Bedlam / Robert McCammon ; tłumaczenie: Janusz Ochab ; [ilustracje 

oraz projekt okładki: Maciej Kamuda].- Wydanie I.- Czerwonak : Vesper, 

październik 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matthew Corbett (postać fikcyjna) , Prywatni detektywi , 

Szpitale psychiatryczne , Śledztwo i dochodzenie , Zabójstwo seryjne , Stany 

Zjednoczone (część wschodnia) , Powieść historyczna , Powieść grozy 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

Powieść „Królowa Bedlam” to kontynuacja bestsellerowego „Zewu nocnego ptaka”, w której autor Robert Mc-

Cammon po raz kolejny daje popis niesamowitej wyobraźni oraz kunsztu literackiego. Plastyczne opisy, wyraziści 

bohaterowie, dynamiczna akcja i spora doza humoru tworzą porywający kryminał historyczny, który na długo za-

padnie w pamięć czytelników. Matthew Corbett po ucieczce z dusznych bagien Karoliny Południowej zamiesz-

kuje w osiemnastowiecznym Nowym Jorku, gdzie falę strachu wywołało wciąż nierozwiązane morderstwo szano-

wanego lekarza. Kto precyzyjnym cięciem ostrza zgasił życie dobrego człowieka? Kiedy Masker,  jak  nazwał  za- 
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bójcę drukarz i wydawca lokalnej gazety, morduje kolejną osobę, młody prawnik – zajęty gromadzeniem dowo-

dów na molestowanie wychowanków sierocińca – zostaje zwabiony w labirynt wzajemnie wykluczających się 

wskazówek i mrożącego krew w żyłach śledztwa, które zarówno wystawi na próbę jego naturalną skłonność do 

dedukcji, jak i rozpali głód sprawiedliwości. Matthew dzięki swojej postawie zyskuje potężnych sprzymierzeń-

ców, przyjdzie mu jednakże stanąć przeciwko wrogowi, którego macki sięgają daleko poza granice miasta. Śledz-

two prowadzi do azylu dla obłąkanych, w którym rezyduje tajemnicza Królowa Bedlam. Czy jej przeszłość stano-

wi klucz do rozwiązania skomplikowanej sieci spisków?  

 

 

69. Kryptonim "Verity" / Elizabeth Wein ; przełożyła Anna Bańkowska.- Wydanie I 

Filia.- Poznań : Filia, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Kobieta , Lotnicy , 

Szpiegostwo , Francja , Powieść historyczna , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

 

PIĘKNA POWIEŚĆ O ZAGROŻENIU, DETERMINACJI I PRZETRWANIU. 11 października 1943 roku brytyj-

ski samolot szpiegowski rozbija się w okupowanej przez nazistowskie Niemcy Francji. Pilotka i pasażerka to ser-

deczne przyjaciółki. Jedna z nich ma możliwość przetrwania, druga odpada z gry, zanim ta zdąży się na dobre roz-

począć. Kiedy „Verity” wpada w ręce gestapo, jest pewna, że nie ma żadnych szans. Jako tajna agentka, pojmana 

na terytorium wroga, przeżywa najgorszy koszmar szpiega. Śledczy dają jej prosty wybór: ujawnienie misji albo 

makabryczna egzekucja. Misternie snując swoje zeznanie, Verity wspomina własną przeszłość. Opowiada, jak za-

przyjaźniła się z pilotką Maddie, dlaczego ją porzuciła w kadłubie rozbitego samolotu. Na każdym skrawku papie-

ru toczy walkę o życie, mierząc się ze swoimi poglądami na odwagę, porażkę i desperacką nadzieję na powrót do 

kraju. Czy wystarczy przehandlować wrogowi sekrety, żeby uratować życie?  

 

 

70. Księga zaginionych opowieści. Cz. 1 / J. R. R. Tolkien ; [opracowanie] 

Christopher Tolkien ; przekład Maria Gębicka-Frąc, Cezary Frąc ; wiersze przełożyły 

Joanna Drzewowska, Katarzyna Staniewska.- Wydanie I w tej edycji.- Poznań : Zysk i 

S-ka Wydawnictwo, copyright 2022. 

(Historia Śródziemia / Christopher Tolkien ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Śródziemie (kraina fikcyjna) , Fantasy , Opowiadania i 

nowele 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

Księga zaginionych opowieści. Część 1 to tom pierwszy Historii Śródziemia, najbardziej oczekiwanego przez fa-

nów na całym świecie (w całości ukazała się tylko po angielsku, wybrane tomy natomiast opublikowano po 

francusku, niemiecku, szwedzku, hiszpańsku, węgiersku i rosyjsku) dwunastotomowego cyklu książek wydanych 

przez Christophera Tolkiena na podstawie zapisków i notatek, które pozostawił jego ojciec. Polskie wydanie za-

tem będzie pierwszą pełną edycją zagraniczną Tolkienowskiego oryginału. Cykl krok po kroku pokazuje, jak był 

tworzony świat Śródziemia oraz zawiera oprócz wcześniejszych wersji niektórych opowiadań także niedokończo-

ne opowieści, wiersze, poematy, listy i komentarze J.R.R. Tolkiena. Tylko znajomość Historii Śródziemia pozwala 

wypełnić wszystkie luki w wiedzy o Śródziemiu i delektować się w pełni ogromem i bogactwem wykreowanego 

przez autora Władcy Pierścieni świata. Dwa pierwsze tomy, pod wspólnym tytułem Księga  zaginionych  opowieś- 
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ci, prezentują różne wersje z komentarzami tych opowiadań i wydarzeń, które stały się najwcześniejszymi forma-

mi mitów składających się na Silmarillion. To właśnie tu chronologicznie po raz pierwszy pojawiają się Valaro-

wie, Dzieci Iluvatara, elfowie i ludzie, krasnoludowie i orkowie oraz krainy, w których została umiejscowiona ich 

historia: Valinor na drugim krańcu zachodniego oceanu, Śródziemie i Wielkie Krainy pomiędzy morzami wscho-

du i zachodu, oraz złowieszczy Angband, siedziba Morgotha, Władcy Ciemności, którego najwierniejszy sługa 

Sauron stoczy później Wojnę o Pierścień.  

 

 

71. Księga Zaginionych Opowieści. Cz. 2 / J. R. R. Tolkien ; [komentarz, 

opracowanie] Christopher Tolkien ; przekład Agnieszka Sylwanowicz "Evermind" ; 

wiersze przełożyła Katarzyna Staniewska "Elring".- Wydanie I w tej edycji.- Poznań 

: Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

(Historia Śródziemia  / Christopher Tolkien ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Śródziemie (kraina fikcyjna) , Fantasy , Opowiadania i 

nowele 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

Historia Śródziemia to najbardziej oczekiwany przez fanów na całym świecie (w całości ukazała się tylko po an-

gielsku, wybrane tomy natomiast opublikowano po polsku, francusku, niemiecku, szwedzku, hiszpańsku, węgier-

sku i rosyjsku) dwunastotomowy cykl książek wydanych przez Christophera Tolkiena na podstawie zapisków           

i notatek, które pozostawił jego ojciec. Polskie wydanie zatem będzie pierwszą pełną edycją zagraniczną Tolkie-

nowskiego oryginału. Druga część Księgi zaginionych opowieści zawiera historie Berena i Lúthien, Túrina i smo-

ka oraz jedyne pełne opowieści o Naszyjniku Krasnoludów i upadku Gondolinu. Książka przedstawia także źródła 

całej koncepcji Śródziemia i Valinoru, zaginione opowieści są bowiem zaczątkiem mitów i legend składających 

się na późniejszy Silmarillion. Osadzone w angielskich przekazach i bogate w angielskie skojarzenia, opowieści te 

są ujęte w narracyjną ramę wielkiej morskiej podróży na zachód, w którą wyruszył żeglarz Eriol, kierując się ku 

Tol Eressëi, Samotnej Wyspie, gdzie mieszkali elfowie. Od nich dowiedział się ich prawdziwej historii, ujętej              

w Zaginionych opowieściach Elfinesse. Można w nich znaleźć najwcześniejsze opisy bogów i elfów, krasnolu-

dów, Balrogów i orków, koncepcje Silmarilów i Dwóch Drzew Valinoru, a także Nargothrondu, Gondolinu, geo-

grafii oraz kosmografii tego wymyślonego świata. Tylko znajomość Historii Śródziemia pozwala wypełnić wszys-

tkie luki w wiedzy o Śródziemiu i delektować się w pełni ogromem i bogactwem wykreowanego przez autora 

Władcy Pierścieni świata.  

 

 

72. Legenda o szkarłatnych obłokach : Izuna : wydanie zbiorcze / [scenariusz:] 

Saverio Tenuta, Bruno Letizia ; [rysunki i kolory:] Carita Lupattelli ; [tłumaczenie: 

Jakub Syty].- Nieledew : Wydawnictwo Lost in Time, © 2023. 

(Lost in Time ; album 58) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Demony , Drzewa , Dziewczęta , Krainy i światy fikcyjne , 

Magia , Podróże , Wilk , Fantasy , Komiks 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-01 

 

Od niepamiętnych czasów wilki izuna są obrońcami świętego drzewa Munemori, strzegąc ukrytego za magiczną 

zasłoną kamigakushi świata kami, któremu zagrażają stworzone z mroku demony noggo. Pewnego dnia drzewo 

niespodziewanie rodzi ludzki owoc – dziewczynkę. Niedługo później równowaga pomiędzy światem duchów i lu-

dzi jest zagrożona. Aby dowieść swojej niewinności, młoda Aki musi wyruszyć poza  magiczną  zasłonę  i  szukać 
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pomocy po drugiej stronie… „Izuna” to cykl rozwijający „Legendę o Szkarłatnych Obłokach”. Do współpracy nad 

nim Saverio Tenuta zaprosił scenarzystę Bruno Letizię oraz rysowniczkę Caritę Lupattelli.  

 

 

73. Łowca / Jakub Król.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby zaginione , Policjanci , Seryjni zabójcy , Bieszczady 

(góry) , Kraków (woj. małopolskie) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Wadim Brodzki, nieszablonowy krakowski policjant o ukraińskich korzeniach, znajduje się na rozdrożu: podczas 

ostatniej sprawy, którą się zajmował, doszło do śmierci jego kolegi. Brodzki rozważa zakończenie policyjnej ka-

riery, kiedy przy ciele brutalnie zamordowanej kobiety zostaje odnaleziony wisiorek, który nosiła jego zaginiona 

przed laty siostra. Wiele wskazuje na to, że policja ma do czynienia z seryjnym mordercą, ale wszyscy uwikłani            

w sprawę wydają się mieć coś do ukrycia. Wadimowi coraz trudniej jest poruszać się w sieci kłamstw. Żeby od-

kryć prawdę, musi wrócić do miejsca, gdzie się wychował, do zagubionego w Bieszczadach Wilczego Gardła. TO, 

CO ODKRYJE, ZACHWIEJE WSZYSTKIM, W CO WIERZYŁ.  

 

 

 74. Mam na imię Walentyna / Katarzyna Janus.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy , Kobieta , Lekarze , Rozterki miłosne , Polska , 

Włochy , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Walentyna, młoda lekarka, poznaje przystojnego Borysa, który jest niczym marzenie dla wszystkich kobiet. Prze-

żywa z nim bardzo burzliwy romans. Od początku jednak wie, że nie jest to idealny partner na życie. Pewnego 

dnia kobieta trafia na intensywną terapię a przystojny Borys ulatnia się tak szybko, jak się pojawił. Tymczasem 

zawsze blisko jest ten drugi. Marcin, mniej piękny, mniej pożądany, mniej rozchwytywany przez kobiety. Los rzu-

ca ich do słonecznej Italii, gdzie poza pięknymi widokami, pyszną kuchnią i mocnym espresso zastaje ich trzęsie-

nie ziemi. Czy uda im się przetrwać? Czy pokonają wszystkie przeciwności losu?  

 

 

 75. Moja martwa dziewczyna / Marcin Bartosz Łukasiewicz.- Wydanie I.- Poznań : 

Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cmentarze , Osoby biseksualne , Poliamoria , Stworzenia 

fantastyczne , Tajemnica , Trójkąt miłosny , Zombi (stworzenia fantastyczne) , 

Fantastyka , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-01 
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Historia o miłości, która jest silniejsza niż śmierć, i morderstwie, które przeraziło nieumarłych. Piotr i Jutka mogli-

by wyglądać na zwykłą parę, gdyby nie to, że Jutka jest zombie, a miejscem ich randek jest rozległy cmentarz za-

mieszkały przez nieumarłych i duchy. Sytuację jeszcze bardziej komplikuje fakt, że Jutka ma dziewczynę – Kasię, 

która nie żyje już od kilkuset lat i wcale nie jest zachwycona nowym adoratorem swojej kochanki. Spokojną egzy-

stencję zjaw, topielic, ghuli i innych mieszkańców nekropolii zakłóca tajemnicze morderstwo bezpośrednio zwią-

zane z przeszłością Jutki. Znalezienie trupa na cmentarzu uruchamia lawinę zdarzeń, która zagrozi pokojowemu 

współistnieniu ludzi, nieumarłych i duchów.  

 

 

 76. Moonshine kiss / Claire Kingsley, Lucy Score ; przekład: Krzysztof Sawka.- 

Gliwice : Editiored, copyright 2023. 

(Tajemnicze miasteczko Bootleg Springs / Lucy Score, Claire Kingsley ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Baseballiści , Kobieta , Małe miasto , Policjanci , Śledztwo i 

dochodzenie , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

Nie było przystojniejszego faceta od Bowiego Bodina. Poza oszałamiającą urodą miał cudowny charakter: był tro-

skliwy, uczynny i zawsze można było na niego liczyć. Cassidy Tucker marzyła o nim już jako mała dziewczynka. 

Jako nastolatka wytrwale kibicowała szkolnej drużynie bejsbolowej tylko ze względu na czołowego miotacza, 

którym był właśnie Bowie. Ale dla niego Cassidy była od zawsze jedynie przyjaciółką. Nazywał ją swoją sio-

strzyczką i nic nie wskazywało na to, że coś mogłoby się zmienić. Kiedy Cassidy dorosła, została zastępczynią 

szeryfa. Nadal ukradkiem kochała Bowiego i nadal była wyłącznie jego przyjaciółką. Niekiedy próbowała szczęś-

cia z kimś innym, za każdym razem jednak ponosiła porażkę. W końcu doszła do wniosku, że lepiej dać sobie spo-

kój z życiem miłosnym i zająć się pracą. Na przykład starą sprawą zaginięcia Callie Kendall. Był to dość dziwny 

przypadek. W śledztwie wypłynęło nazwisko ojca Bowiego. Zaangażowanie Cassidy w tę sprawę nadszarpywało 

przyjaźń z Bodinami. A potem nastąpiło coś, co raptownie zmieniło bieg wydarzeń...  

 

 

 77. Mroczne dni / scenariusz Scott Snyder, James Tynion IV, Rob Williams, Josh 

Williamson, Tim Seeley, Ben Percy ; rysunki Greg Capullo, Jim Lee, Andy Kubert, 

John Romita Jr., Mirka Andolfo, Paul Pelletier, Stjepan Šejic, Juan Ferreyra ; kolory 

Fco Plascencia, Alex Sinclair, Jeremiah Skipper, Romulo Fajardo Jr., Adriano Lucas, 

Stjepan Šejic, Juan Ferreyra  ; tusz Jonathan Glapion, Scott Williams, Klaus Janson, 

Danny Miki, Andrew Hennessy ; postać Batmana stworzył Bob Kane z Billem 

Fingerem, postać Supermana stworzyli Jerry Siegel i Joe Shuster, postać Wonder 

Woman stworzył William Moulton Marston ; [tłumaczenie z języka angielskiego: 

Tomasz Sidorkiewicz, tłumaczenie z języka francuskiego (wstęp i dodatki): Jakub 

Syty].- Warszawa : Story House Egmont sp. z o.o., 2023. 

(Batman metal ; t. 1) 

                                (Klub Świata Komiksu ; album 1564) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Batman (postać fikcyjna) , Superbohaterowie , Walka dobra ze  

złem , Fantastyka , Komiks 

                                Sygnatura:  WG-82-91 

                                Nowości:  2024-01 
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Pierwszy z trzech tomów długo oczekiwanej serii Batman - Metal. Podczas dochodzenia w sprawie istnienia i wła-

ściwości różnych metali, które od wielu tysiącleci ukryte są w różnych zakątkach świata, Batman odkrywa spisek 

mający na celu otwarcie portalu prowadzącego do mrocznego multiwersum. Znajdują się w nim światy, w których 

historia potoczyła się zupełnie inaczej niż na naszej Ziemi, a ich mieszkańcy przypominają postaci rodem z sen-

nych koszmarów. Opowiedziana w trzech tomach Batman - Metal historia do głębi wstrząśnie bohaterami uniwer-

sum DC Odrodzenie! Scenariusz napisali Scott Snyder (All-Star Batman) i James Tynion IV (Detective Comics), 

odpowiedzialni wcześniej za serie Batman i Wieczny Batman. Snują oni szeroko zakrojoną intrygę zakorzenioną 

w mitologii postaci Batmana. Za rysunki odpowiadają mistrzowie tacy jak: Jim Lee (Liga Sprawiedliwości), Andy 

Kubert (Batman. Mroczny Rycerz - Rasa Panów), John Romita Jr. (Powrót Mrocznego Rycerza - Ostatnia krucja-

ta) oraz powracający do tworzenia przygód Mrocznego Rycerza Greg Capullo (Batman).  

 

 

 78. Na domowym froncie / Kristin Hannah ; z angielskiego przełożyła Anna 

Zielińska.- Warszawa : Świat Książki Wydawnictwo, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Amputacja kończyny , Lotnicy wojskowi , Małżeństwo , 

Niepełnosprawność , Problemy małżeńskie , Rodzina , Stres pourazowy , Trudne 

sytuacje życiowe , Uczucia , Wojna iracka (2003-2010) , Zawodowa służba wojskowa , 

Irak , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

Ta powieść jest protestem przeciwko wysyłaniu amerykańskich żołnierzy na misje pokojowe, które w rzeczywis-

tości o wiele więcej mają wspólnego z polityką niż z utrwalaniem pokoju. Kosztem jest śmierć wielu młodych lu-

dzi i cierpienie ich rodzin. Wielu weteranów powraca z misji ciężko okaleczonych zarówno fizycznie jak i psychi-

cznie. Hannah opisuje proces żołnierza cierpiącego na PTSD - Zespół Stresu Pourazowego. Młody człowiek 

skrzywiony przez przeżycia w Iraku zostaje skazany na wieloletnie więzienie za zabójstwo żony, nie doczekawszy 

się wcześniej psychologicznej pomocy ze strony władz wojskowych. A Jolene, główna bohaterka powieści, pilot-

ka zestrzelonego helikoptera, po amputacji nogi ma problemy z odnalezieniem się w życiu, dodatkowo obwiniając 

się o śmierć przyjaciółki oraz Smitty'ego, dwudziestoletniego strzelca pokładowego z załogi jej helikoptera. 

 

 

 79. Nie przychodź tu / Jeneva Rose ; przełożył Adrian Napieralski.- Wydanie I.- 

Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kłamstwo , Osoby zaginione , Relacja romantyczna , 

Wyoming (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./S 

Nowości:  2024-01 

 

Grace Evans, znużona pracą mieszkanka Nowego Jorku, wynajmuje pokój w Airbnb na ranczu w samym sercu 

stanu Wyoming. Kiedy przyjeżdża na miejsce, okazuje się, że właścicielem domu jest przystojny mężczyzna o na-

zwisku Calvin Wells, który chętnie zapoznaje ją ze swoim swobodnym stylem życia. Pewne sprawy budzą jednak 

obawy Grace: brak zasięgu sieci komórkowej, zaginiona kobieta i poczucie, że z ranczem coś jest nie w porządku. 

Pomimo dręczącego ją niepokoju oboje nawiązują więź i zaczynają się coraz bardziej do siebie zbliżać. Jednak 

gdy nieuchronnie zbliża się termin jej wyjazdu, wszystko zmienia się na gorsze. To, co zaczęło się od luźnego ro-

mansu, szybko przekształca się w skomplikowaną sieć kłamstw. Wakacyjne przygody kończą się zwykle złama-

nym sercem, ale w przypadku Grace i Calvina skutki będą o wiele bardziej destrukcyjne.   
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 80. Niebezpieczna propozycja / Max Czornyj.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lotnicy , Miłość , Stewardesy i stewardzi , Śmierć , 

Tajemnica , Wybory życiowe , Zjawiska paranormalne , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

W TEJ HISTORII NIC NIE JEST TYM, CZYM SIĘ WYDAJE. Konstancja - kobieta potrafiąca wyczuć zapach 

zbliżającej się śmierci, tajemnicza Stew, Markiz - dziedzic rodu di Sant’Angelo, oraz Pilot, który wybiera się                

w swoją ostatnią podróż. Czwórka bohaterów połączonych mroczną tajemnicą próbuje stanąć twarzą w twarz                  

z prawdą o człowieku, która nie zawsze bywa łatwa do przełknięcia. CZY MOŻNA EKSPERYMENTOWAĆ                

Z UCZUCIAMI I BEZKARNIE PRZEKRACZAĆ WŁASNE GRANICE? A MOŻE MIŁOŚĆ WCALE NIE 

WYMAGA WYŁĄCZNOŚCI?  

 

 

 81. Niebiańska przepowiednia / James Redfield ; przekład Dagmara Chojnacka.- 

Wydanie I w tej edycji.- Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Duchowość religijna , Mistyka , New Age (ruch kulturowy) , 

Przepowiednie , Rozwój duchowy , Synchroniczność , Peru , Powieść przygodowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Najpopularniejsza na świecie książka o duchowej podróży, która odmieniła życie milionów osób. W Peru odnale-

ziono starożytny manuskrypt. Zawiera on dziewięć wtajemniczeń, które ludzkość ma osiągnąć, wchodząc w erę 

nowej, duchowej świadomości. Pierwsza prawda mówi, że w życiu każdego z nas pojawiają się tajemnicze zbiegi 

okoliczności, nagłe, niewytłumaczalne zdarzenia, które - prawidłowo zinterpretowane - mogą wskazać właściwą 

drogę. James Redfield przekonuje, że warto przeżyć tę przygodę i pozwolić się poprowadzić na poszukiwanie po-

zostałych wtajemniczeń. Każde z nich odnajdzie się we właściwym czasie i każde wyjaśni, w jaki sposób połącze-

nie ze światem duchowym przemienia ludzkie życie. Niebiańska przepowiednia, którą czyta się jak powieść przy-

godową, ma równocześnie głębię duchowej przypowieści. Zabiera czytelnika w podróż, która rozjaśni duszę i da 

wgląd w wizję i doświadczenia, które już zmieniają świat.  

 

 

 82. Niewinni / Marcel Moss.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Echo / Marcel Moss) 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pedofilia , Poszukiwania zaginionych , Prywatni detektywi , 

Przestępczość zorganizowana , Uprowadzenie , Zielona Góra (woj. lubuskie) , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-01 
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Zieloną Górą wstrząsa tajemnicze zaginięcie 6-letniej Emilii Rajchel. Dziewczynka miała niezauważenie zniknąć 

nocą ze swojego pokoju. Podejrzenia śledczych padają na opiekunkę Emilii, która przebywała z nią pod nieobec-

ność rodziców. Kobieta twierdzi jednak, że przez cały czas spała w sąsiednim pokoju i nic nie słyszała. Wkrótce 

lokalne media donoszą, że zaledwie kilka dni wcześniej z więzienia wyszedł groźny pedofil Sergiusz Cieciora. 

Miał on być widziany w pobliżu domu Rajchelów. Nie ma jednak żadnych dowodów na to, że uprowadził Emilię. 

Gdy policyjne śledztwo utyka w martwym punkcie, zdesperowani Rajchelowie zgłaszają się do Agencji Poszuki-

wań Osób Zaginionych „ECHO”. Jej właściciele, Ignacy „Igi” Sznyder oraz Sandra Milton, udają się do Zielonej 

Góry. Wspólnie odkrywają szokujące fakty, które przybliżają ich do przerażającej prawdy. GDZIE JEST EMI-

LIA? CZY PADŁA OFIARĄ PEDOFILA? I JAKI ZWIĄZEK Z JEJ ZAGINIĘCIEM MA POSZUKIWANY               

W ZWIĄZKU Z MORDERSTWEM KILKU KOBIET PRZESTĘPCA ZWANY „ZWYROLEM Z ZIELONEJ 

GÓRY”?  

 

 

 83. Ostatni świt / Mieczysław Gorzka.- Wrocław : Bukowy Las, 2023. 

(Wściekłe psy / Mieczysław Gorzka ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Marcin Zakrzewski (postać fikcyjna) , Alkoholicy , Lekarze , 

Tajemnica , Uprowadzenie , Zabójstwo seryjne , Kraków (woj. małopolskie) , Bytów 

(woj. pomorskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-01 

 

Policjant prowadzący śledztwo w sprawie zabójstwa w okolicach Bytowa odkrywa, że może być to tylko odprysk 

większej spawy. Wszystko wskazuje na to, że w okolicznych lasach odbywają się polowania na ludzi. Niestety, 

obława się nie udaje i zabójca ucieka za granicę. Nadkomisarz Marcin Zakrzewski wciąż nie ma pojęcia kto stoi za 

zamachami na niego i jego ludzi z zespołu. Podejrzewa, że ma to związek z nierozwiązaną sprawą obrazów mało-

wanych ludzką krwią i polowań na ludzi z lat osiemdziesiątych XX wieku. Tamtą sprawę prowadził kapitan Mi-

licji Obywatelskiej Marek Piekło. Kiedy teraz Piekło zostaje oskarżony o zabójstwo znanego krakowskiego leka-

rza, Zakrzewski łączy siły z prokuratorem Andrzejem Falewiczem i razem próbują rozwikłać zagadkę polowań na 

ludzi. Tymczasem za granicą zostaje zatrzymany zabójca z Bytowa – jedyny świadek, który może pomóc w rozwi-

kłaniu sprawy i aresztowaniu organizatorów. Zakrzewski z Falewiczem podejmują szaloną decyzję. Obiecują za-

bójcy wolność w zamian za zeznania. Zakrzewski musi współpracować z zabójcą w sytuacji, gdy poluje na nich 

policja, wszystkie służby i gangsterzy. Szybko okazuje się, że zostaje sam i nie może na nikogo liczyć.  

 

 

 84. Papirus Cezara / tekst: Jean-Yves Ferri ; rysunki: Didier Conrad ; kolory: 

Thierry Mébarki ; [przekład z języka francuskiego: Marek Puszczewicz].- Wydanie 

I.- Warszawa : Egmont, © 2015. 

(Asteriks / R. Goscinny, A. Uderzo ; album 36) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Asteriks (postać fikcyjna) , Cezar (100-44 p.n.e.). 

Pamiętniki o wojnie galickiej , Kolportaż , Prawda , Rękopisy łacińskie , Galia 

(kraina historyczna) , Starożytny Rzym , Komiks przygodowy 

Sygnatura:  WG-82-91  

Nowości:  2024-01 

 

Dwa lata po sukcesie Asteriksa u Piktów postacie stworzone przez René Goscinnego i Alberta Uderzo powracają 

w nowym albumie napisanym przez Jean-Yvesa Ferriego i  narysowanym  przez  Didiera  Conrada. Znajdziecie  tu  
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wszystkie składniki magicznego napoju Asteriksa: historia Rzymu i dzieje Galów zostaną przejrzane i skorygowa-

ne przy użyciu gagów i kalamburów! Na Teutatesa! W październiku 2015 roku cała Galia będzie zajęta... czyta-

niem Papirusu Cezara!  

 

 

 85. Poważny i nieromantyczna / Ashley Poston ; tłumaczyła Monika Wiśniewska.- 

Poznań : Gorzka Czekolada, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Duchy , Ghostwriting , Humor , Kobieta , Relacja 

romantyczna , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Florence Day jest ghostwriterką – pisze pełne uniesień powieści dla znanej autorki romansów. Pojawia się jednak 

problem, gdyż po traumatycznym rozstaniu sama przestała wierzyć w miłość. Kiedy zaś jej surowy (lecz nieza-

przeczalnie seksowny) nowy redaktor, nie wyraża zgody na przedłużenie terminu oddania tekstu, Florence czuje, 

że może się pożegnać z karierą w branży literackiej. Tymczasem tragiczna wiadomość sprawia, że Florence musi 

się udać w rodzinne strony, nie spodziewając się, że czeka ją tam przygoda nie z tej ziemi. Otóż ni z tego, ni              

z owego na jej progu staje... duch. I to baaardzo przystojny. Wkrótce zaczyna między nimi iskrzyć, a Florence pró-

buje przekonać samą siebie, że nie wolno jej zakochać się w duchu – nawet tak irytująco seksownym. Czy to spot-

kanie zdoła przekonać Florence, że miłość jednak nie umarła?  

 

 

 86. Powrót do domu / Kristin Hannah ; z angielskiego przełożyła Anna Zielińska.- 

Warszawa : Świat Książki Wydawnictwo, 2023. 

 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matki i córki , Nastolatki , Ojcowie i córki , Samotne matki , 

Trudne sytuacje życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer.  

Nowości:  2024-01 

 

Życie prywatne światowej sławy lekarki Madelaine Hillyard dalekie jest od ideału. Kochająca, lecz przepracowana 

samotna matka nieustannie kłóci się z nastoletnią córką. Lina desperacko stara się odnaleźć ojca, który odszedł 

przed jej narodzeniem. Czy konfrontacja z bólem i ranami z przeszłości jest konieczna? W dodatku życie Madela-

ine komplikują tak od siebie różni bracia DeMarco. Podczas gdy ksiądz Francis DeMarco zawsze jest gotów podać 

jej pomocną dłoń, to jego brat Angel już dawno przyjął rolę niegrzecznego chłopca. Skrzywdził Madelaine, lecz 

teraz, gdy sam potrzebuje ratunku, znów pojawia się w jej życiu i oczekuje wsparcia. Lecz czy pomoc potrzebują-

cemu to jej obowiązek? I czy skrzywdzona musi pragnąć pojednania?  
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 87. Prawdziwe przyjaciółki / S. E. Lynes ; przełożyła Klaudia Wyrwińska.- Wydanie 

I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kłamstwo , Kobieta , Manipulacja (psychologia) , Przyjaźń , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

NIE WIE, ŻE TAM JESTEM I OBSERWUJĘ JĄ W LUSTRZE. WSUWA RĘKĘ POD BLUZKĘ. A WTEDY 

WIDZĘ COŚ NIEMOŻLIWEGO. ONA NIE JEST W CIĄŻY… Wpada do mojego życia niczym burza i już nic 

nie jest takie same. Zdaje się być taka idealna z tym swoim melodyjnym śmiechem i piękną twarzą. Moje 

przyjaciółki, jedna po drugiej, ulegają jej urokowi. Wygląda na to, że tylko ja coś podejrzewam. Tylko ja widzę te 

uśmiechy, które nie sięgają ziejących chłodem i nienawiścią oczu. A gdy zostaję oskarżona o rzeczy, których nie 

zrobiłam, wiem, że to ona za tym stoi. Ale ona ujawnia swoje prawdziwe oblicze tylko wtedy, gdy nikt nie patrzy, 

więc jeśli coś powiem, uznają mnie za wariatkę. Dlatego gdy nadchodzi bociankowe, idę na nie, siedzę na aksa-

mitnej sofie w ekskluzywnym pokoju hotelowym, otoczona balonami. Wręczamy prezenty, pijemy szampana,                

a ona promienieje, czerwona koszula opina jej sterczący brzuszek. JEDNAK TEGO POPOŁUDNIA W KOŃCU 

ODKRYWAM SZOKUJĄCĄ PRAWDĘ. NIE MA ŻADNEGO DZIECKA…  

 

 

 88. Prośba o przebaczenie / Katarzyna Janus.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pisarze , Policja , Przeprowadzka , Zabójstwo , Bory 

Tucholskie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Wiktor Leszczyński, autor poczytnych kryminałów, rozczarowany swym dotychczasowym życiem rzuca wszystko 

i wyjeżdża z Krakowa w nieznane. Osiedla się w Borach Tucholskich, w starej leśniczówce, w której wreszcie 

zaczyna odzyskiwać spokój. Tam poznaje młodą policjantkę Emilię Radecką, która coraz bardziej go intryguje, 

adoptuje Dropsa – psa ze schroniska – i powoli jego życie zaczyna wracać na właściwe tory. Niestety w jego 

otoczeniu dochodzi do kilku morderstw. Co więcej, ofiary giną w taki sam sposób jak bohaterowie jego książki...  

 

 

 89. Rodzina z naprzeciwka / Nicole Trope ; przełożyła Klaudia Wyrwińska.- 

Wydanie I.- Poznań : Filia, 2022. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rodzina , Społeczności lokalne , Strefa podmiejska , 

Tajemnica , Australia , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-austral. 

Nowości:  2024-01 
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CZASAMI NAJBARDZIEJ IDEALNE RODZINY SKRYWAJA NAJOKROPNIEJSZE SEKRETY. Wszyscy 

chcą żyć na Hogarth, ładnej, wysadzanej drzewami ulicy z białymi domami. Nowa rodzina, Westowie, pasują tam 

idealnie. Katherine oraz Josh wyglądają na niesamowicie zakochanych, a ich śliczne pięcioletnie bliźniaki biegają 

po zielonym trawniku, krzycząc wesoło. Wkrótce jednak ludzie zaczynają się zastanawiać: dlaczego nie przyjmują 

zaproszeń na grilla? Dlaczego, gdy pukasz do ich drzwi, odprawia cię, zamiast zaprosić do środka? Każda rodzina 

ma swoje tajemnice, a w najgorętszy dzień roku prawda ma wyjść na jaw. Gdy za zamkniętymi drzwiami rozgry-

wa się tragedia, wraz z nadejściem świtu rozlega się wycie syren. Na ulicy Hogarth już nigdy nie będzie tak samo.  

 

 

 90. Rzeźnik i strzyżyk / Alaina Urquhart ; przełożyła Maciejka Mazan.- Poznań : 

Czwarta Strona, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Patolodzy , Patologia sądowa , Seryjni zabójcy , Luizjana 

(Stany Zjednoczone ; stan) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-01 

 

 

Porywająca debiutancka powieść opowiedziana z perspektywy słynnego seryjnego mordercy i patolożki sądowej 

podążającej tam, dokąd prowadzą ją ślady ofiar. Coś mrocznego czai się w luizjańskim bagnie: metodyczny mor-

derca z zamiłowaniem do eksperymentów medycznych ciężko pracuje nad swoją najbardziej wstrząsającą zbrod-

nią, kpiąc z władz, które desperacko próbują go dogonić. Ale patolożka sądowa, doktor Wren Muller, jest najlep-

sza. Uzbrojona w encyklopedyczną wiedzę na temat historycznych zbrodni i wieloletnie doświadczenie w pracy  

w prosektorium, nigdy nie spotkała się z zagadką, której nie mogłaby rozwiązać. Aż do teraz. Sprawa za sprawą 

piętrzą się na stole sekcyjnym Wren i wkrótce zostaje ona wciągnięta we wszechogarniający pościg za brutalnym 

mordercą, który z dnia na dzień staje się coraz bardziej bezczelny. Wciągająca lektura z detalami prosto z kostni-

cy, które może dostarczyć tylko technik przeprowadzający sekcję zwłok – „Rzeźnik i strzyżyk” zniewoli każdego, 

kto się w nią zagłębia.  

 

 

 91. Samotne brzegi / Santa Montefiore ; z angielskiego przełożyła Małgorzata 

Szubert.- Warszawa ; [Ożarów Mazowiecki] : Świat Książki Wydawnictwo, 2023. 

(Kroniki Deverillów / Santa Montefiore ; 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dług , Konflikt rodzinny , Ojcowie i synowie , Pisarze , Rody , 

Sekrety rodzinne , Zamki i pałace , Irlandia , Powieść obyczajowa , Powieść 

historyczna , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-01 

 

Niezwykła powieść autorki światowych bestsellerów Santy Montefiore. Samotne brzegi to opowieść o rozdzielo-

nej rodzinie i kobiecie, która próbuje ją scalić  Margot Hart udaje się do Irlandii, aby spisać dzieje słynnego rodu 

Deverillów. Wie, że aby odkryć sekrety z przeszłości, musi porozmawiać z obecnym lordem Deverillem, zwanym 

JP. A jego złamać nie będzie wcale lekko. Lecz Margot jest zdeterminowana – i nie jest kobietą, której łatwo się 

pozbyć. Nie spodziewa się jednak, że między nią i JP zrodzi się szczególna więź, a rodzinne scysje również ją 

zaangażują. Obwiniany o zadłużenie rodu, które zmusiło Deverillów do sprzedaży zamku, JP jest izolowany i po-

datny na zranienie. Niemniej wydaje się, że z pomocą jego przystojnego syna Colma Margot będzie w stanie oca-

lić ich fortunę. Lecz czy zdoła pogodzić rodzinę, która kłóci się od wieków?  
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 92. Sekret pielęgniarki / Amanda Skenandore ; tłumaczenie: Jakub Radzimiński.- 

Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa Warszawska, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy , Kobieta , Pielęgniarki i pielęgniarze , Pielęgniarstwo 

, Szkoły , Śmierć , Tajemnica , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Bellevue – pierwsza szkoła dla pielęgniarek w Stanach Zjednoczonych ceni sobie dyscyplinę, intelekt oraz niepo-

szlakowaną moralność, a w jej murach przebywać mogą tylko kobiety z dobrych domów. Una początkowo narze-

ka na swoje koleżanki i niekończące się rozkazy doświadczonych lekarzy. Jednak życie na ulicy przygotowało ją 

do dramatycznych widoków i chorób jakie można zobaczyć na oddziałach. Kobieta powoli zdobywa szacunek                

i nawiązuje przyjaźnie. Gdy Una zaczyna nabierać podejrzeń odnośnie śmierci jednego z pacjentów, stawia na sza-

li swój los i własną tożsamość, by ratować innych. Amanda Skenandore zabiera nas do fascynującego świata po-

kazując ewolucję pielęgniarstwa, realia XIX-wiecznej medycyny i budując obraz intrygującej bohaterki.  

 

 

 93. Sekta powraca / Mariette Lindstein ; przełożyła ze szwedzkiego Urszula 

Pacanowska-Skogqvist.- Wrocław : Bukowy Las, 2023. 

(Sekta ViaTerra / Mariette Lindstein ; [2]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  New Age (ruch kulturowy) , Prześladowanie , Sekty i nowe 

ruchy religijne , Trauma , Zemsta , Szwecja , Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Po dwóch latach zniewolenia w sekcie ViaTerra Sofia Bauman próbuje ułożyć sobie życie na nowo. Okazuje się to 

znacznie trudniejsze, niż mogłaby przypuszczać. Na co dzień spotyka się z uprzedzeniami i podejrzliwością, a po 

nocach dręczą ją koszmary. Franz Oswald, charyzmatyczny przywódca sekty, oczekuje w areszcie na rozprawę 

sądową. Nie jest jednak ani zaniepokojony, ani skruszony. Przy pomocy adwokata tworzy nową sieć, która rozcią-

ga się daleko poza mury więzienia, a której jedynym celem jest zemsta.  

 

 

 94. Sekta z Wyspy mgieł / Mariette Lindstein ; przełożyła ze szwedzkiego Urszula 

Pacanowska Skogqvist.- Wrocław : Bukowy Las, 2023. 

(ViaTerra / Mariette Lindstein ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Manipulacja (psychologia) , New Age (ruch kulturowy) , 

Prześladowanie , Sekty i nowe ruchy religijne , Szwecja , Powieść psychologiczna , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz. 

Nowości:  2024-01 

 

Sofia Bauman właśnie skończyła studia i skomplikowany związek, kiedy trafia na wykład lidera newage’owego 

ruchu o nazwie ViaTerra. Od razu ulega fascynacji jego ideą i osobą charyzmatycznego przywódcy Franza Oswal-

da, młodego,  przystojnego,  kulturalnego  mężczyzny. Oswald  głosi, że  stres, zatruta  żywność, brak  równowagi 
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niszczą ludzkość, a on znalazł na to receptę. Ruch ma swoją siedzibę na wyspie u zachodniego wybrzeża Szwecji. 

Niepewna tego, co chce zrobić ze swoim życiem, oczarowana Oswaldem, Sofia przyjmuje jego ofertę pracy. 

Kiedy jednak kończy się lato, a okolicę spowija gęsta jesienna mgła, zaczyna się zastanawiać, czy nie została 

wciągnięta w sektę. Im więcej odkrywa, tym bardziej żałuje swojej decyzji, ale Oswald sprawuje rządy żelazną 

ręką, a posiadłość na wyspie otacza ogrodzenie pod wysokim napięciem. Droga powrotna do normalnego życia 

zmienia się w koszmar. Bo nikt nigdy nie opuścił ViaTerra.  

 

 

 95. Sezon na zbrodnie / Agnieszka Pruska.- Wydanie pierwsze w języku polskim.- 

Gdańsk : Oficynka Wydawnictwo, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Detektywi amatorzy , Hotele , Osoby zaginione , Zwłoki , 

Gdańsk (woj. pomorskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Sezon na zbrodnie jest zawsze! Maciej Gromski odkrywa w sobiedetektywistyczną żyłkę, gdy w przypadkowym 

hotelu znajduje zwłoki. A gdy jeszcze dziadek poprosi go o odszukanie zaginionej kobiety, jego talent do pakowa-

nia się w kłopoty rozwinie się w pełni. Maciej wyrusza w niebezpieczną trasę. Kogo na niej spotka? Z jakimi ta-

jemnicami będzie miał do czynienia? Sezon na zbrodnię” to wciągająca historia kryminalna, pokazująca, że mor-

dercy nie miewają urlopów ani przerw świątecznych.  

 

 

 96. Sidecar Crush / Claire Kingsley, Lucy Score ; przekład: Krzysztof Sawka.- 

Gliwice : Editiored, copyright 2023. 

(Tajemnicze miasteczko Bootleg Springs / Lucy Score, Claire Kingsley ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Małe miasto , Modelki i modele , Tajemnica , 

Ucieczki , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

Jeszcze niedawno Leah Mae Larkin stała u progu wspaniałej kariery. Była modelką i wschodzącą gwiazdą, wyda-

wało się, że jej agent i równocześnie narzeczony poprowadzi ją na szczyty sławy. Ale coś poszło nie tak i skoń-

czyło się kompromitacją. Leah Mae postanowiła więc wrócić do rodzinnego miasteczka. Przede wszystkim chciała 

uciec przed skandalem i trochę odpocząć. Poza tym w Bootleg Springs był ktoś, z kim zawsze rozumiała się naj-

lepiej: jej przyjaciel z dzieciństwa, Jameson Bodin. Jameson dorósł, z chłopaka zmienił się w mężczyznę. Leah 

Mae fascynowała go od dawna, ale nie chciał niszczyć jej szczęścia. W końcu był zwyczajnym facetem, raczej 

małomównym, mimo że od czasu do czasu wdawał się w bijatyki. Miał też rodzinne problemy, które wydawały 

mu się niemożliwe do rozwiązania. Jeden z nich był szczególnie nieprzyjemny: tajemniczy związek między jego 

zmarłym ojcem a zaginioną kobietą, Callie Kendall.  
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 97. Skradziona dama / Laura Morelli ; [tłumaczenie: Anna Cichowicz].- Wydanie I.- 

Warszawa : LeTra, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Leonardo da Vinci (1452-1519). Mona Liza , II wojna 

światowa (1939-1945) , Kobieta , Kradzież dzieł sztuki , Nazizm , Sztuka , Francja , 

Włochy , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

Mona Lisa to najsłynniejszy obraz na świecie. Zna go chyba każdy, bez względu na to, ile wie o sztuce i w jakim 

kręgu kulturowym żyje. Tajemnicza dama przedstawiona przez Leonarda da Vinci of wieków przyciąga zagadko-

wym uśmiechem, intrygując zarówno zwykłych ludzi, jak i znawców sztuki. Sławą zaczęła się cieszyć, kiedy, po 

rewolucji francuskiej, trafiła z kolekcji królewskiej francuskiej do Luwru. Jednak to był dopiero początek jej przy-

gód. W 1911 roku ukradł ją z muzeum włoski robotnik. W czasie II wojny światowej znalazła się wśród 4000 ty-

sięcy dzieł wywiezionych z Luwru i ukrytych w obawie przed niemiecką grabieżą. Laura Morelli, historyczka 

sztuki i autorka bestsellerowych powieści historycznych inspirowanych słynnymi dziełami sztuki, w książce Skra-

dziona dama przenosi nas do Florencji epoki renesansu, kiedy powstawał niezwykły portret Mony Lisy, a także do 

Francji czasów II wojny światowej, gdzie podróżujemy przez Luwr, wspaniałe zamki w Dolinie Loary oraz śred-

niowieczne opactwa na południu Francji. Oczami Belliny Sardi, służącej Lisy Gherardini sportretowanej przez 

Leonarda, oglądamy realia obyczajowe i historyczne Florencji przełomu XV i XVIwieku, przez wojenne losy ar-

cydzieła prowadzi nas zaś pracująca w Luwrze Anne Guichard. Obie kobiety, które dzieli je 500 lat, zostały połą-

czone misją ocalenia dla potomnych wspaniałego obrazu Leonarda. To wspaniała opowieść o burzliwych losach 

arcydzieła oraz ludzi, dzięki którym możemy się dziś nim zachwycać.  

 

 

 98. Spadek nieboszczyka / Iwona Mejza.- Wydanie pierwsze w języku polskim.- 

Gdańsk : Oficynka Wydawnictwo, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Osoby zaginione , Tajemnica , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

 

Nadkomisarz Sławomir Ożegalski ma już dosyć policyjnej roboty, procedur i faktu, że sprawcom tak wiele ucho-

dzi na sucho. Postanawia więc skorzystać z oferty dawnego kolegi i zająć się… sprzątaniem mieszkań po zmar-

łych. I tak trafia do lokalu pewnej staruszki, której córka Janina zaginęła przed laty w tajemniczych okolicznoś-

ciach. Ożegalski nie może przejść obojętnie obok takiej sprawy… 

 

 

 99. Sydonia : słowo się rzekło / Elżbieta Cherezińska.- Wydanie I.- Poznań : Zysk i 

S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Borck, Sydonia von (1548-1620) , Czarownice i czarownicy , 

Klątwa , Procesy o czary , Szlachta , Księstwo pomorskie (1121-1637) , Powieść 

biograficzna , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 
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Na przełomie XVI i XVII stulecia Księstwo Pomorskie przeżywało swój złoty wiek, a przez Europę przetaczała 

się fala polowań na czarownice. Dotarła do Szczecina. Tam, w 1620 roku stracono Sydonię von Bork. Jej proce-

sem żyło całe Księstwo, bo oskarżona należała do najstarszego szlacheckiego rodu Pomorza, a wśród stawianych 

jej zarzutów znalazł się jeden szczególny: uśmiercenie panującego księcia. Broniła się niemal rok. Odwoływała 

zeznania złożone podczas tortur. W końcu przyznała się i została stracona. Tyle że po jej śmierci książęta z panu-

jącego rodu Gryfitów zaczęli umierać jeden po drugim. Na oczach przerażonych Pomorzan wymarła ich rodzima 

dynastia, a księstwo zniknęło z map, rozszarpane pomiędzy Szwecję i Brandenburgię. Legenda o klątwie rzuconej 

przez Sydonię na ród Gryfitów na trwałe zagościła w umysłach mieszkańców. Mówiono, że to zemsta za niedo-

trzymaną obietnicę. Akta procesowe Sydonii von Bork przetrwały zawieruchę dziejową. Cherezińska rekonstruuje 

historię tej wyjątkowej kobiety, sięgając do starych dokumentów. Dlaczego oskarżono starą szlachciankę? Czy 

była ofiarą mordu sądowego, czy awanturnicą, która sama wpakowała się w kłopoty? Kim była najsłynniejsza po-

morska czarownica? I dlaczego o jej rodzie mówiono: To jest stare jak Bork i diabeł.  

 

 

 100. Szkoła latania / [scenariusz i rysunki] Janusz Christa.- Warszawa : Egmont 

Polska, copyright 2023. 

(Kajko i Kokosz / Janusz Christa) 

(Klub Świata Komiksu ; album 235) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kajko i Kokosz (postacie fikcyjne) , Magia , Stworzenia 

fantastyczne , Fantasy , Komiks 

Sygnatura:  WG-Lek/SP 

Nowości:  2024-01 

 

To jedna z najsławniejszych polskich serii komiksowych. W przezabawny sposób opowiada o przygodach dwóch 

słowiańskich wojów - mądrego i uczciwego Kajka oraz silnego i samolubnego Kokosza - służących kasztelanowi 

Mirmiłowi. Dwaj przyjaciele dzielnie bronią Mirmiłowa przed atakami niecnych zbójcerzy, raz po raz wpadając  

w tarapaty. Niewymuszony humor opowieści bawi czytelników w różnym wieku, a pełne szalonych przygód albu-

my czyta się jednym tchem.  

 

 

 101. Ścigając motyle / Monica James ; przełożyła Anna Kucharczyk-Barycza.- 

Wydanie I.- Białystok : Niegrzeczne Książki, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małe miasto , Przeprowadzka , Rozbój , Trudne sytuacje 

życiowe , Zawód miłosny , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.austral. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Czy miłość jest w stanie pokonać demony przeszłości? „Wyjdziesz za mnie, Victorio?” – te słowa na zawsze 

zmieniły jej życie… ale nie tak, jak się spodziewała. Victoria miała wszystko, o czym marzyła: pracę, przyjaciół 

oraz ukochanego, który właśnie się jej oświadczył. Wystarczył jeden moment, aby to straciła. I to w dniu swoich 

urodzin. Aby odzyskać kontrolę nad życiem i uporać się z demonami przeszłości, Victoria przeprowadza się do 

niewielkiego miasteczka. Nie zaznaje tam jednak spokoju. Dzień po dniu spotykają ją coraz dziwniejsze sytuacje, 

a do jej życia wkracza tajemniczy mężczyzna – Jude Montgomery. Victoria myślała, że ucieczka pozwoli ukoić jej 

koszmary. Wkrótce przekonuje się, że przeszłość nie odpuszcza tak łatwo. Nic nie jest takie, jak się wydaje, a ona 

zaczyna kwestionować wszystko, co przyjmowała dotąd za pewnik. Jude może odpowiedzieć na nurtujące ją pyta-

nia, ale czy emocje nie zaciemnią jej prawdy?  
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 102. To, co nie nasze / Sonia Rosa.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matki i córki , Osoby zaginione , Zdrada małżeńska , Zemsta , 

Polska , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

Dwa małżeństwa, które poznają się w sieci, łączy podobna tragedia – Amelia, córka Darii i Wojciecha zaginęła 

kilka lat wcześniej, podczas szkolnej wycieczki do Trójmiasta. Natomiast Iga, jedynaczka Izabeli i Roberta prze-

padła w ciepły wrześniowy dzień, w drodze do koleżanki, zupełnie jakby rozpłynęła się w powietrzu… Ich przy-

padkowa znajomość, szybko przemienia się w sympatię, ale czas pokaże, że wpuszczenie do swojego życia zupeł-

nie obcych ludzi nie wszystkim wyjdzie na dobre. Kiedy Izabela niespodziewanie odchodzi od Roberta i wiąże się 

z Wojciechem, życie Darii wali się w gruzy. Ale to dopiero początek koszmaru… Jaką zemstę zaplanuje dla ry-

walki Daria? I czy Izabela znajdzie szczęście u boku mężczyzny, którego odebrała innej kobiecie?  

 

 

 103. To, co skrywamy przed światem / Lucy Score ; tłumaczył Maciej Potulny.- 

Poznań : Gorzka Czekolada, copyright 2023. 

(Knockemount / Lucy Score ; [2]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Policjanci , Trudne sytuacje życiowe , Tajemnica , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

Nash Morgan, komendant lokalnej policji w Knockemout, zawsze uważany był za lepszego z braci Morganów. 

Teraz wraca do zdrowia po niebezpiecznym postrzale. Czuje się jedynie cieniem człowieka, którym był przedtem. 

Mimo to nie chce, żeby ktokolwiek z jego otoczenia dowiedział się, jak trudno mu się pozbierać emocjonalnie. 

Nie da się tego bynajmniej ukryć przed nową sąsiadką – bystrą, seksowną Liną. Ta kieruje się w życiu żelazną za-

sadą – nie przepada za dotykiem drugiego człowieka, o ile sama go nie zainicjuje, lecz z jakichś przyczyn dotyk 

Nasha działa na nią inaczej. On też to czuje. Każdy kontakt fizyczny między nimi rozpala płomień, który jemu da-

je poczucie spokoju i stabilności, a ją intryguje na tyle, by zbadać, czy pogłębienie tej bliskości jest warte ryzyka. 

Niestety, Lina ma własne tajemnice i jeśli Nash odkryje prawdziwy cel jej pobytu w miasteczku, może jej tego 

nigdy nie wybaczyć.  

 

 

 104. Umowa na miłość / Falon Ballard ; przełożył Paweł Wolak.- Wydanie I.- 

Warszawa : Muza Warszawskie Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Floryści , Kamienice , Właściciele nieruchomości , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 
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Kiedy awans kolejny raz przechodzi jej koło nosa, Sadie nie potrafi ukryć emocji i w burzliwej atmosferze rozstaje 

się z branżą finansową. Poświęcała pracy tak dużo czasu, że nie miała nawet chwili na życie osobiste. Rozżalona           

i zawiedziona marzy tylko o tym, by odreagować. Loguje się na portalu randkowym i następnego dnia umawia ze 

swoim wybrankiem. Jack na pierwszy rzut oka wydaje się nudnym i nieciekawym facetem. Sadie jest rozczarowa-

na. W dodatku okazuje się, że omyłkowo zalogowała się na portalu z nieruchomościami i młody okularnik nie jest 

wcale kandydatem na randkę, tylko właścicielem kamienicy na Brooklynie. I proponuje Sadie wynajem pokoju po 

korzystnej cenie. Atrakcyjne warunki najmu i mało atrakcyjny właściciel. Sadie zależy, by zacząć życie od nowa           

i spełnić marzenia o własnej firmie florystycznej, chętnie więc przyjmuje tę propozycję. Wkrótce dzięki jej zdol-

nościom plastycznym kamienica zyskuje niepowtarzalny klimat. Stopniowo ociepla się także relacja między Jac-

kiem a lokatorką. „Umowa na miłość” to pełna humoru współczesna historia miłosna – opowieść o tym, że przeci-

wieństwa się przyciągają, a pierwsze wrażenie niczego nie przesądza.  

 

 

105. Upierz / Adam Węgłowski.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Lęk , Małżeństwo , Mazury , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Julia i Roman żyją z gier. Wymyślają rozrywki dla innych. Bawią, manipulują i straszą. Na mazurskim uroczysku 

znajdują prawie idealne miejsce do pracy. Bez hałasu, bez telefonów, bez ludzi. Tylko co będzie, gdy nagle pojawi 

się nieproszony gość? Można stracić głowę... Czy ktoś inny bawi się losem Julii i Romana, manipuluje nimi i ich 

straszy? Co naprawdę robi na uroczysku "Alex przez iks" z plotkarskiego portalu? Co ukrywają sąsiedzi z mazur-

skiej wioski? Jakie duchy przeszłości krążą nad zapomnianym niemieckim grobowcem nad jeziorem? Goście nad 

uroczyskiem jeszcze nie wiedzą, że wyobraźnia to wspaniała rzecz - dopóki w ciemnościach nie zgaśnie ci latar-

ka…  

 

 

 106. Utraceni / Marcel Moss.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2021. 

(Echo / Marcel Moss ; [1]) 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Działacze społeczni , Narkomani , Osoby zaginione , 

Poszukiwania zaginionych , Przestępczość zorganizowana , Uprowadzenie , Powieść , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-01 

 

JEDNI CHCĄ ŻYĆ, LECZ NIE MOGĄ. INNI NIE CHCĄ, A MUSZĄ... W tajemniczych okolicznościach znika 

syn kontrowersyjnego działacza społecznego Ryszarda Hajduka. Mężczyzna podejrzewa, że zaginięcie chłopaka 

może mieć związek z tragicznymi zamieszkami podczas Strajku Kobiet. Gdy policyjne śledztwo nie przynosi 

efektów, zrozpaczony mężczyzna prosi o pomoc Agencję Poszukiwań Osób Zaginionych "ECHO". Jej właściciel, 

Ignacy "Igi" Sznyder, razem ze skompromitowaną dziennikarką śledczą Sandrą Milton próbują ustalić przyczynę 

zniknięcia 24-letniego Ziemowita. Igi i Sandra, którzy kilka lat wcześniej sami utracili ukochane osoby, zostają 

zmuszeni do skonfrontowania się z własną przeszłością i stopniowo odkrywają przerażającą prawdę. Ta okazuje 

się zaś gorsza niż największe kłamstwo...  
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 107. W cieniu góry : wspomnienia odważnej / Sylvia Vasquez-Lavado ; tłumaczył 

Jarosław Skowroński.- Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Vasquez-Lavado, Silvia (1974- ) , Alpiniści , Kobieta , 

Molestowanie seksualne , Odwaga , Wspinaczka (sport) , Lima (Peru) , Mount 

Everest (góra) , Pensylwania (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść autobiograficzna 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

OPOWIEŚĆ O HEROIZMIE, OCALENIU I SILE WSPÓLNOTY W CIENIU NAJWIĘKSZEJ GÓRY – MO-

UNT EVERESTU. Wszechobecny lód. Rozrzedzone powietrze. Zagrożenie tysiącmetrowym upadkiem. Oto co-

dzienność, z jaką musiała się mierzyć Silvia Vasquez-Lavado podczas swojej śmiałej wspinaczki na Mount Eve-

rest. „W cieniu góry” to fascynujący zapis tej wyprawy. W męskim elitarnym świecie Doliny Krzemowej Latynos-

ce nie było łatwo. Pogrążona w alkoholizmie, ukrywając przed rodziną swą orientację seksualną, wypierając krzy-

wdę, jakiej doznała w dzieciństwie, była o krok od zatracenia. I wtedy zaczęła się wspinać. We wspinaczce pocią-

gała ją owa brutalna siła konieczna, by wejść na szczyt, ryzyko, duch i sam ogrom gór, a także bliskość śmierci. 

Postanowiła zabrać swój największy ból na największą górę, na Mount Everest.  

 

 

 108. Whiskey Chaser / Lucy Score, Claire Kingsley ; przekład: Krzysztof Sawka.- 

Gliwice : Editiored, © 2023. 

(Tajemnicze miasteczko Bootleg Springs / Lucy Score, Claire Kingsley ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Małe miasto , Prawnicy , Stany Zjednoczone 

(USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer.  

Nowości:  2024-01 

 

W prowincjonalnym miasteczku Bootleg Springs mieszka piękna, zadziorna i pewna siebie Scarlett Bodine. To 

intrygująca, twardo stąpająca po ziemi młoda kobieta, która kieruje się w życiu prostymi zasadami. Jest świadoma 

swojego wdzięku i z premedytacją wykorzystuje go do uwodzenia mężczyzn - wyłącznie dla przyjemności. Sytu-

acja zmienia się w momencie, gdy poznaje zagadkowego Devlina McCallistera, którego postrzega jako kolejny cel 

erotycznych podbojów. Powieść Lucy Score i Claire Kingsley łączy pikanterię gorącego romansu z interesującą 

historią życia głównej bohaterki. Pełna wciągających dialogów, zaskakujących zwrotów akcji i bezpośredniego 

humoru, dostarcza mnóstwo rozrywki, a każdą kolejną stronę czyta się z wypiekami na twarzy. To idealna książka 

na wieczorny relaks - z niezwykle interesującymi bohaterami w roli głównej i tak samo ciekawym miejscem akcji, 

jakim jest małe, ale skrywające wiele tajemnic Bootleg Springs.  

 

 

 109. Wróżda / Agata Kunderman.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Initium, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Macierzyństwo , Śmierć dziecka , Tajemnica , 

Uprowadzenie , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 
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Jedna krótka wiadomość może zburzyć spokój budowany przez lata. Przekonuje się o tym Joanna, która po śmier-

ci córki i walce z ciężką depresją zaczyna nowe życie. Jednak pewnego dnia dzwoni telefon, a tajemniczy mężczy-

zna w słuchawce twierdzi, że mała Tosia nigdy nie umarła. Na dowód swoich słów wysyła Joannie zdjęcie. Dziec-

ko na nim jest łudząco podobne do jej córki. Przeciwko tej teorii przemawia niemal wszystko: zaginięcie dziecka, 

znalezienie ciała i badania DNA, które wykonano. Jednak intuicja matki każe jej rozpocząć prywatne śledztwo. 

Joanna odkrywa, że sprawa śmierci jej dziecka wiąże się dziwnie ze śmiercią innej dziewczynki z drugiego końca 

Polski. Wypływa kilka tajemnic sprzed lat. Wypływa również twarz ze starej fotografii, która jest dowodem na to, 

że w życiu Joanny było więcej kłamstw niż prawdy. Mnożą się pytania, jednak jedno jest najważniejsze: czy Tosia 

naprawdę żyje? Porywający thriller, w którym nic nie jest takie, jakim się wydaje. Jeden z najlepszych debiutów 

ostatnich lat! Zanurz się w mrocznym świecie tej niezwykłej historii, gdzie krótka wiadomość stawia wszystko na 

głowie, budzą się stare demony, a nieustający niepokój od pierwszej strony trzyma w napięciu do samego końca.  

 

 

 110. Za głosem miłości / Aneta Krasińska.- Kraków : Bookend, 2023. 

(Barwy uczuć / Aneta Krasińska ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Uniwersytet Warszawski , Dziennikarstwo , Kłamstwo , 

Kobieta , Małżeństwo , Manipulacja (psychologia) , Młodzi dorośli , Relacja 

romantyczna , Studenci , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Gdy jeden krok w złą stronę niszczy wszystko… Luiza z trudem łączy pracę i studia dziennikarskie. Pracowita           

i sumienna dziewczyna ze zdumieniem patrzy na nowych znajomych, którym wszystko przychodzi bez trudu. Gdy 

nieporozumienie rozdziela przyjaciół, a na horyzoncie pojawia się interesujący chłopak, Luiza traci dla niego gło-

wę. Wraz z nową miłością wszystko się zmienia, a szczęście nareszcie zaczyna się uśmiechać. Tylko czy sielanka 

może trwać wiecznie? Czy w imię miłości Luiza porzuci marzenia? Czy stawi czoła manipulacjom i kłamstwom? 

Czy zdoła dostrzec swoje potrzeby i upomnieć się o nie?  

 

 

 111. Za nasze grzechy / Ludwik Lunar.- Warszawa : HarperCollins, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Prokuratorzy , Technicy kryminalistyki , 

Zabójstwo seryjne , Polska , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Pewnego marcowego poranka grupa nastolatków dokonuje makabrycznego odkrycia. Na leśnej polanie natrafiają 

na zwłoki mężczyzny, szczelnie zawinięte w plastikową folię. Na ciele denata brak oznak przemocy i znaków 

szczególnych, a sprawca nie pozostawił żadnych śladów. Szybko się okazuje, że przyczyną zgonu było odwod-

nienie. Na jaw wychodzi jednak coś jeszcze: w krtani mężczyzny znaleziono niespotykany przedmiot – fragment 

poczwarki egzotycznego motyla. Do wyjaśnienia sprawy zostaje wyznaczony Emil Grab, prokurator z niejasną 

przeszłością. Towarzyszą mu komisarz Marczewski i Jakub Błach, technik kryminalistyki z zacięciem śledczym. 

W tym samym czasie młoda dziennikarka telewizyjna Pola Sass otrzymuje z anonimowego źródła wideo przed-

stawiające zwłoki na polanie. Niedługo później tajemniczy nadawca przesyła jej kolejne nagranie. Czas nagli.  
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112. Zaginieni / Marcel Moss.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2022. 

(Echo / Marcel Moss ; [2]) 

(Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Działacze społeczni , Narkomani , Osoby zaginione , 

Poszukiwania zaginionych , Przestępczość zorganizowana , Uprowadzenie , Polska , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-01 

 

JEDNI DOBROWOLNIE UKRYWAJĄ SIĘ PRZED ŚWIATEM. INNI NIE MAJĄ WYBORU… Rok 2007. Za-

kochani Gabriela i Rafał spędzają romantyczny weekend nad jeziorem. Pewnej nocy zostają napadnięci we włas-

nym namiocie. Gdy dziewczyna odzyskuje przytomność, nigdzie nie może znaleźć Rafała. Podejrzenia padają na 

narkomana Jacka, który tamtej nocy biwakował nieopodal ze znajomymi. Wkrótce mężczyzna zostaje uznany 

przez sąd za winnego zabójstwa Rafała i ukrycia zwłok. Kilkanaście lat później Jacek zgłasza się do Agencji Po-

szukiwań Osób Zaginionych „ECHO”. Mężczyzna wierzy, że padł ofiarą spisku, a Rafał wciąż żyje. Ignacy „Igi” 

Sznyder oraz jego wspólniczka Sandra Milton udają się do rodzinnej wsi klienta. Wkrótce uzmysławiają sobie, że 

dotarcie do prawdy może być niemożliwe w sytuacji, gdy nikt nie jest z nimi szczery. CO TAK NAPRAWDĘ 

WYDARZYŁO SIĘ TAMTEJ TRAGICZNEJ NOCY NAD JEZIOREM BIAŁYM? I GDZIE JEST RAFAŁ?  

 

 

 113. Zarażeni / okładka albumu Jim Cheung ; postać Batmana stworzył Bob Kane z 

Billem Fingerem, postać Supermana stworzyli Jerry Siegel i Joe Shuster, postać 

Supergirl oparta na postaciach stworzonych przez Jerry'ego Siegela ; [tłumaczenie z 

języka angielskiego: Tomasz Sidorkiewicz].- Warszawa : Wydawnictwo Egmont 

Polska Sp. z o.o., 2020. 

(Batman Który Się Śmieje ; t. 2) 

(Klub Świata Komiksu ; album 1959) 

 

Hasła przedmiotowe:  Batman (postać fikcyjna) , Shazam (postać fikcyjna) , 

Supergirl (postać fikcyjna) , Superman (postać fikcyjna) , Superbohaterowie , Walka 

dobra ze złem , Fantastyka , Komiks 

         Sygnatura:  WG-82-91 

                                 Nowości:  2024-01 

 

Batman, Który się Śmieje po starciu Ligi Sprawiedliwości z Mrocznymi Rycerzami opracował kolejny makia-

weliczny plan podbicia nowej rzeczywistości. Wykorzystał moce pochodzące z mrocznego wszechświata, aby za-

razić sześcioro ziemskich bohaterów, którzy wkrótce stawią czoło dwóm największym obrońcom tego świata – 

Supermanowi i Batmanowi. „Batman, Który Się Śmieje: Zarażeni” to kompletna opowieść, stanowiąca pomost 

pomiędzy wydarzeniami z serii „Batman Metal” oraz „Batman, Który Się Śmieje” a kolejnym wielkim wydarze-

niem w świecie DC Comics, jakim jest seria „Batman: Death Metal”.  

 

 

 114. Zew nocnego ptaka / Robert McCammon ; tłumaczenie: Maciej Machała ; 

[ilustracje oraz projekt okładki: Maciej Kamuda].- Wydanie I.- Czerwonak : Vesper, 

luty 2022. 

(Matthew Corbett / Robert McCammon ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matthew Corbett (postać fikcyjna) , Czarownice i 

czarownicy , Procesy o czary , Śledztwo i dochodzenie , Stany Zjednoczone (część 

wschodnia) , Powieść historyczna , Powieść grozy 
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Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-01 

 

Jest rok 1699. Fount Royal to niewielka, otoczona bagnami i lasami osada w Karolinie, gdzieś na skraju brytyj-

skich kolonii w Ameryce Północnej. Pewnego dnia w makabryczny sposób ginie miejscowy pastor, jakiś czas po-

tem zaś Daniel Howarth, jeden z najbardziej szanowanych mieszkańców. Jakby tego było mało, na Fount Royal 

spada fala nieszczęść: ludzie zaczynają chorować i umierać, pożary trawią kolejne zabudowania, od kilku tygodni 

niemal nieustannie pada deszcz, niszcząc i tak już słabe plony. Mieszkańcy są przekonani, że odpowiada za to cza-

rownica. Podejrzenia padają na owdowiałą niedawno Rachel Howarth. Jest młoda i piękna, ale ma znamiona, nie 

chce odmówić Modlitwy Pańskiej, w jej domu znaleziono słomiane lalki, a świadkowie zeznają, że spółkowała            

z samym Szatanem. Na wezwanie burmistrza do osady przybywa sędzia Isaac Woodward i jego młody sekretarz 

Matthew Corbett. Mimo że dowody nie budzą wątpliwości i kobietę czeka śmierć na stosie, Matthew nie wierzy  

w jej winę. Gdy zaczyna własne śledztwo, na jaw stopniowo wy-chodzą skrzętnie skrywane tajemnice osadników. 

Toczy się gra, której stawką jest nie tylko życie Rachel, ale i przyszłość całego Fount Royal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura piękna młodzieżowa 

 
 

 

 

 1. 14 dni / Alex Walendziuk ; [ilustracje wewnątrz książki: © by Alex Walendziuk].- 

Wydanie I.- Warszawa : MH Mroczne Historie, copyright 2023. 

(48 godzin / Alex Walendziuk ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bezprawna izolacja , Nastolatki , Obozy młodzieżowe , 

Zagadki , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

 

Luka Aberdeen, nastolatek pragnący w przyszłości zostać śledczym, wybiera się na obóz detektywistyczny. Nigdy 

się nie spodziewał, że jego wymarzone wakacje okażą się obozem przetrwania. Czternaścioro obozowiczów zosta-

je uwiezionych na terenie ośrodka i zmuszonych do udziału w kolejnej śmiertelnej grze. Zasady są niezmienne: 

aby wrócić bezpiecznie do domu, w ciągu tych dwutygodniowych wakacji gracze muszą wykonać trzynaście nie-

bezpiecznych zadań lub zabić ukrytego wśród nich zdrajcę. Czy podołają wyzwaniu?  
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 2. 48 godzin / Alex Walendziuk.- Wydanie I.- Warszawa : MH Mroczne Historie, 

copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Szkoły (budynki) , Uprowadzenie , Zagadki , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

 

 

Nastoletnia Nela wraz z trzynastką innych nastolatków zostaje porwana i uwięziona w szkole. Uczniów wita głos 

osoby, która mianuje się dyrektorem. Ogłasza, że porwani będą uczestniczyć w grze o przetrwanie. Aby wydostać 

się na wolność, muszą wykonać trzynaście śmiertelnie niebezpiecznych zadań lub odnaleźć i zabić ukrytego wśród 

nich zdrajcę, który współpracuje z dyrektorem. Każdy z grupy ma supermoc, każdy ma swoje przemyślenia i oba-

wy. Będą współpracować czy walczyć ze sobą? Wydostaną się na wolność czy polegną podczas zadań? Prędzej 

znajdą ukrytego wśród nich zdrajcę czy zniszczą siebie nawzajem?  

 

 

 3. Bez żadnych zasad / Natalia Sobocińska ; [autor ilustracji: Marta Michniewicz].- 

Oświęcim : Wydawnictwo NieZwykłe, 2023. 

(Zasady / Natalia Sobocińska ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kłamstwo , Studenci , Szkoły artystyczne , Tancerze , Nowy 

Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

Chloe Rivera, przyjeżdżając do Nowego Jorku na wymarzone studia artystyczne, ma tylko jeden cel – tańczyć le-

piej niż inni. Dziewczyna nie ma pojęcia, że niespodziewane spotkanie na dachu akademika z przypadkowym 

chłopakiem całkowicie odmieni jej życie. Tajemniczy blondyn już od pierwszej chwili upatruje w Chloe swoją no-

wą zdobycz. Uznając ją za idealną rozrywkę, proponuje jej układ: zabawę w miłość. Kto pierwszy się zakocha, 

przegrywa i opuszcza prestiżową akademię, tracąc szansę na lepszą przyszłość. Oboje przekonani, że nie potrafią 

kochać, i pewni swojego zwycięstwa zaczynają grę kłamstw i pozorów. Ile czasu potrzeba, aby zrzucić maskę         

i odsłonić prawdziwą twarz?  

 

 

 4. Dziedzictwo Pandory / Ilona Turczyn.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : YAsne! 

2023. 

(Dziedzictwo Pandory / Ilona Turczyn) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Krainy i światy fikcyjne , Magia , Nastolatki , Władza , 

Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

Irin Shavi jest Dziedziczką Pandory obdarzoną mocami Żywiołów. W ogniu bitwy traci nad nimi kontrolę i sieje 

spustoszenie. Ciężko ranna trafia do Noxis, zapomnianego zamczyska  w  Zaświecie, ukrytego  po  drugiej  stronie  
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Bagien Dusz. Dręczona wyrzutami sumienia uświadamia sobie, że utraciła moce, a powrót do domu jest niemoż-

liwy. Musi na nowo odnaleźć w sobie siłę i stawić czoła przeznaczeniu. Właśnie wtedy mroczny książę Corvus 

Dreiden, gospodarz i władca zamczyska, wyciąga do Irin pomocną dłoń. Oprócz dziedzictwa, które niczym cień 

podąża za Irin, po piętach depcze jej okrutny książę Eiren, a także tajemnicza Piąta Bogini, która dotychczas była 

jedynie mitem spisanym na kartach dziejów. Świat staje na krawędzi rozpadu, mity nigdy nie były tak bliskie pra-

wdy, a pozory tak mylne. Czy Irin odzyska moce i okiełzna chaos, który opanował nie tylko rzeczywistość, lecz 

także jej własny umysł? Dziedzictwo i przeznaczenie splatają się ze sobą, nadchodzi Pandora. Czy staniesz u jej 

boku?  

 

 

 5. Forever and never / Ella Fields ; tłumaczenie Dawid Świonder.- Oświęcim : 

Wydawnictwo NieZwykłe Zagraniczne, 2023. 

(Magnolia Cove / Ella Fields ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Nieplanowana ciąża , Rozstanie , Zawód 

miłosny , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

Idealna powieść dla fanów książek Penelope Douglas, szczególnie Punk 57! Daphne zawsze sądziła, że Lars Brad-

by to ten jedyny. Owszem, byli jeszcze nastolatkami, ale ona już wtedy to wiedziała. Przynajmniej do momentu, 

kiedy jej świat legł w gruzach. Dowiedziała się, że Lars w wieku osiemnastu lat zostanie ojcem. Teraz Daphne ma 

złamane na milion kawałków serce. Lars nigdy nie będzie należał do niej. Chłopak ma na głowie mnóstwo obo-

wiązków i musi wziąć odpowiedzialność za swoje czyny. Jedyne, co może zrobić Daphne, to obserwować go z in-

ną dziewczyną u boku. Ale jeszcze trzeba to wytłumaczyć swojemu spragnionemu miłości sercu, które nie chce 

słuchać próśb, aby przestało kochać.  

 

 

 6. Frycek Chopin : prawdziwy geniusz / Jakub Skworz ; ilustracje Agata Piwińska.- 

Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chopin, Fryderyk (1810-1849) , Dziadkowie i wnuki , Magia 

, Podróże w czasie , Powieść biograficzna 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

 

Fascynujący portret młodego Frycka Chopina i epoki, w której żył Ola z Erykiem jadą do dziadków na święta. 

Oprócz przygotowań i prezentów czeka tam na nich gabinet wciągających książek. W tym niezwykłym pomiesz-

czeniu zebrano prawdziwie magiczne tomy. Wystarczy je otworzyć, aby przenieść się w czasie i przestrzeni.            

W ten sposób dzieciaki poznają losy Frycka Chopina. Towarzyszą mu od pierwszych dni nauki gry na fortepianie. 

Obserwują jego wzloty i upadki, młodzieńczą miłość oraz wyjazd do Wiednia i sukcesy w Paryżu. Ta niesamowita 

podróż przez dawne czasy umożliwia dzieciakom zrozumienie, jak żyło się kiedyś i jakie wyzwania towarzyszą 

spełnianiu marzeń. A każde z nich ma także swoje kłopoty. Ola śni o karierze piosenkarki, a Eryk niedawno niesz-

częśliwie się zakochał. W tej opowieści najważniejsze wydarzenia z biografii Fryderyka Chopina w piękny sposób 

łączą się z życiem współczesnej rodziny. Może nie zawsze jest ona najbardziej zgodna, ale z pewnością pełna mi-

łości, dzięki której stara się przezwyciężyć własne problemy. W końcu są święta, czas bliskości, ciepła i spokoju.  
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 7. Icebreaker / Hannah Grace ; przełożyła Aleksandra Szymił.- Wydanie I.- Poznań : 

Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hokeiści , Łyżwiarze figurowi , Studenci , Kalifornia (Stany 

Zjednoczone ; stan) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

 

Fenomen TikToka! Iskry lecą, gdy łyżwiarka figurowa i kapitan drużyny hokeja muszą dzielić lodowisko... Ana-

stasia Allen ciężko pracowała na szansę występu w łyżwiarskiej reprezentacji kraju. Treningi od piątego roku ży-

cia, sportowe stypendium na studiach i rygorystyczny harmonogram dnia, który wykończyłby nawet najbardziej 

zdeterminowaną osobę, mają przynieść jej sukces. Bez względu na wszystko. Nathan Hawkins nigdy nie napotkał 

problemu, którego nie umiałby rozwiązać. Jako kapitan Tytanów wie, że odpowiedzialność za zwycięstwo druży-

ny hokejowej spoczywa na jego barkach. Gdy wskutek awarii obie ekipy mają dzielić jedno lodowisko, a partner 

Anastasii ulega wypadkowi, Nathan musi zamienić kij hokejowy na legginsy i trenera tyrana na jeszcze bardziej 

przerażającą od niego trenerkę despotkę. Choć początkowo się nie znoszą, Nate i Stas są na siebie skazani, a do 

tego dziewczyna w ogóle nie lubi hokeistów. A przynajmniej tak jej się dotąd wydawało…  

 

 

 8. It'll always be you / Barbara Łuszczyńska.- Oświęcim : Wydawnictwo 

NieZwykłe, 2023. 

(Lost myself / Barbara Łuszczyńska ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Śmierć bliskiej osoby , Tajemnica , Powieść 

, Romans 

Sygnatura:  WG-YA  

Nowości:  2024-01 

 

Zdawałoby się, że są dwójką obcych, nic nieznaczących dla siebie ludzi. Nic bardziej mylnego. Życie osiemna-

stoletniej Lilianny zmieniło się o sto osiemdziesiąt stopni, kiedy wraz ze swoim ukochanym Dylanem uległa wy-

padkowi samochodowemu. Chłopak będący kilka miesięcy w śpiączce farmakologicznej, zmarł. To załamało dzie-

wczynę. Tymczasem, w najmniej odpowiednim momencie, w jej życiu pojawia się ktoś nowy – Ethan Taylor. Lil-

ly nienawidzi go od pierwszego spotkania, nie mając pojęcia o tym, jak ważną rolę odegrał w jej przeszłości. 

Dziewczyna nie wie, że od dawna się znają. Czy wychodząca na światło dzienne prawda zbliży ich do siebie? Czy 

może jeszcze bardziej ich poróżni?  

 

 

 9. Korona z kości / Laura Sebastian ; przełożył Mariusz Warda.- Wydanie I.- Poznań 

: Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Księżniczki i królewny (postacie fikcyjne) , Matki i córki , 

Siostry , Władza , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 
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Porywająca opowieść o trzech księżniczkach i przeznaczeniu, dla którego się urodziły: uwodzeniu, podbojach              

i koronie. Cesarzowa Margaraux miała plany co do swoich córek od dnia ich narodzin. Księżniczki Sophronia, 

Daphne i Beatriz zostaną królowymi. A teraz, w wieku szesnastu lat, każda z nich musi opuścić ojczyznę i poś-

lubić swojego księcia. Piękne, inteligentne i skromne dziewczyny wydają się być idealnymi pannami młodymi.         

I tylko cesarzowa wie, że ich niedocenianie jest poważnym błędem - księżniczki wcale nie są tak niewinne, na ja-

kie z pozoru wyglądają. Od urodzenia szkolono je w sztuce podstępu, uwodzenia i wykorzystywania przemocy. 

Mają jeden cel - obalenie monarchii, w których się znalazły, a ich małżeństwa to zaledwie pierwszy etap wielkiej 

wizji ich matki: objęcia rządów nad całym kontynentem Vesterii. Księżniczki spędziły całe życie na przygotowa-

niach i teraz są gotowe, każda ze swoimi sekretnymi umiejętnościami i każda z jednym życzeniem zaczerpniętym 

z gwiazd. Tyle, że gwiazdy mają swoje własne plany, a i matka nie zdradziła córkom wszystkich swoich zamia-

rów…  

 

 

 10. Ocalało pięciu / Holly Jackson ; przekład: Anna Jurga.- Wydanie I.- Warszawa : 

Wydawnictwo Zielona Sowa Sp. z o.o., copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Tajemnica , Strzelcy wyborowi , Stany 

Zjednoczone (część wschodnia) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

 

Osiem godzin. Sześcioro przyjaciół. Jeden snajper. To miała być zwyczajna podróż kamperem podczas wakacyj-

nej przerwy. Osiemnastoletnia Red i jej przyjaciele nie mają pojęcia, że brak zasięgu i samochód psujący się na 

kompletnym pustkowiu jest dopiero początkiem ich problemów. Gdy po chwili każde z kół pojazdu zostaje prze-

strzelone, a czający się w ukryciu snajper informuje ich, że mają osiem godzin, by wydać osobę z interesującą go 

tajemnicą, rozpoczyna się śmiertelna gra. Kto ma informacje, które mogą ocalić resztę i czy nastolatkowie będą          

w stanie poświęcić tę osobę dla dobra reszty? A może snajper blefuje i nikt nie wyjdzie z tego żywy? Najnowsza 

książka autorki bestselerowej trylogii „Przewodnik po zbrodni według grzecznej dziewczynki” trzyma w napięciu 

od pierwszej strony. Pełna niespodzianek i zwrotów akcji, może zagwarantować tylko jedno: nie wszyscy przeżyją 

tę noc…  

 

 

11. Płoń / Patrick Ness ; tłumaczenie Agnieszka Hałas.- Wydanie I.- Poznań : Zysk i 

S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fanatyzm , Przepowiednie , Rzeczywistość alternatywna , 

Smoki (stworzenia fantastyczne) , Stany Zjednoczone (USA) , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

 

Jak zakończy się świat? Świat zakończy się w ogniu. W zimny niedzielny wieczór na początku 1957 roku Sarah 

Dewhurst stała z ojcem na parkingu stacji benzynowej Chevron, czekając na smoka, którego najęli do pomocy na 

farmie… Musieli zatrudnić zwierzę, bo nie było ich stać, żeby zapłacić za pracę ludziom. Jednak przybyły smok 

Kazimir okazuje się kimś więcej, niż mogłoby się wydawać. Sarah ciekawi to stworzenie, które rzekomo nie po-

siada duszy, ale najwyraźniej stara się zapewnić dziewczynie bezpieczeństwo. Smok wie coś, czego  ona  nie  wie. 
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Przybył na ich farmę z przepowiednią. Przepowiednią, w którą są zamieszani groźny zabójca, kult czcicieli smo-

ków, agenci FBI, a także sama Sarah… Nowa wielowarstwowa powieść Patricka Nessa łączy elementy history-

czne i fantastyczne, by opowiedzieć niesamowitą historię i poruszyć uniwersalne tematy fanatyzmu i wojny, a tak-

że odwagi i siły, które mogą się im przeciwstawić.  

 

 

 12. Przed grudniem / Joana Marcús ; tłumaczenie Magdalena Olejnik.- Wydanie I.- 

Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rozterki miłosne , Studenci , Związek otwarty , Związki na 

odległość , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

 

Historia miłości i namiętności… z odliczaniem wstecz. Wszystko rozegra się przed grudniem. Dla Jenny Brown 

rozpoczęcie studiów oznacza wyjazd z domu, rozstanie z rodziną i przyjaciółmi. Po raz pierwszy musi samodziel-

nie stawić czoła światu. Chłopak jasno przedstawił jej swój plan: od tego momentu pozostaną w związku na odleg-

łość, a w dodatku w związku… otwartym. Oboje będą mieli całkiem wolną rękę, bo przecież wiedzą dobrze, że             

w niczym nie zagrozi to ich miłości. A zatem chyba nic się nie stanie, jeżeli Jenna zaprzyjaźni się bliżej z kolegą 

chłopaka swojej współlokatorki, prawda? Jakie to ma znaczenie, że będzie z nim pod nieobecność swojego chło-

paka? Wszystko wróci do normy w grudniu. Czy to coś zmienia? Ma czas do grudnia, by się o tym przekonać.  

 

 

 13. Wszystkie nasze poplątane ścieżki / Kira Zielińska.- Wydanie I.- Poznań : Zyska 

i S-ka Wydawnictwo, copyright © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Przyjaźń , Samotni ojcowie , Trudne 

sytuacje życiowe , Wybory życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-01 

 

 

O sile miłości, która nie pozwala zatonąć. Siedemnaście lat to wydawałoby się świetny czas dla każdego młodego 

chłopaka. Ale Reda nie jest jak każdy młody chłopak. Dużo pracuje i czuje się już dorosły - na ojca alkoholika nie 

może liczyć. Warsztat samochodowy i przyjaciele są dla niego całym światem. Jedyne, o czym marzy, to wyrwać 

się z tego miasta. I niespodziewanie nadarza się ku temu okazja. To miał być jeden z najpiękniejszych dni, a staje 

się najgorszym. Janek zostaje sam z trójką małych dzieci. Początkowo odtrąca wszelką pomoc, jednak po jakimś 

czasie dostrzega, że nie jest w stanie dłużej tak funkcjonować. I że musi się zmierzyć z tym, co już od paru lat od 

siebie odsuwał. Życie potrafi zaskoczyć: w jednej chwili rzuca w otchłań, a w drugiej daje szansę na wypłynięcie. 

Tylko jak zacząć od nowa? I młody chłopak, i dorosły mężczyzna będą musieli odpowiedzieć sobie na niełatwe 

pytania.  

 
 

 

 
 


